
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

103. num. Trešdien, 1940. g. 8, maijā Divdesmittresais gads

Saturā

Valsts Prezidenta 343. paziņojums.

Zemkopības ministrijas noteikumi par

godalgu izsniegšanu labības un piena ražo-

tājiem un cūku audzētājiem.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par

dažu biedrību slēgšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Cenu inspektora rīkojums par etiķa

cenām.

Valsts Prezidenta 343. paziņojums
1940. g. 8. maijā.

Šodien pieņēmu akreditivu no Padomju
Sociālistisko Republiku Savienības ārkār-

tējā sūtņa un pilnvarotā ministra kunga
Vladimira Konstantinoviča Derevianska,
kas pie tam sacija šādu runu:

Господин Президент,

Имею честь вручить Вам отзывные

грамоты моего предшественника Пол-

номочного ПредставителяСССР в Латвии

Зотова И. С. и вверительные гра-

моты, коими Президиум Верховного
Совета Союза Советских Социалисти-

ческих Республик аккредитует меня

при Вас в качестве Полномочного

Представителя Советского Союза.

Народы Советского Союза, верные

провозглашенному Великой Октябрь-
ской Социалистической Революцией и

последовательно проводимому Совет-

ским Правительством принципу само-

определения народов, с искренней
симпатией следят за укреплением неза-

висимости Латвийского Государства.

Установление дружественных, добро-

соседских отношений между народами

СССР и латвийским народом всегда

было предметом особых забот и вни-

мания моего Правительства.

Прочные основы этих дружественных

взаимоотношений между народами обеих

стран были заложены Мирным Дого-

вором от 11 августа 1920 года.

Очень важным актом в развитии

дальнейших взаимоотношений между

обеими странами явился Пакт о нена-

падении от 5 февраля 1932 года.

Новая полоса в развитии добросо-

седских отношений между
СССР и Лат-

вийской Республикой открылась с мо-

мента подписания 5-го октября 1939 г.

Пакта о взаимопомощи, имеющего ис-

ключительно важное значение не только

в деле обеспечения взаимной безопас-

ности, но также в сохранении и укреп-

лении мира в той части Европы, кото-

рая примыкает к Балтийскому морю,

особенно в условиях происходящей

ныне войны.

Вручая Вам вверительные грамоты,

я с удовлетворением могу констатиро-

вать, что полугодие, прошедшее со

времени подписания Пакта о взаимо-

помощи между нашими странами,

дало положительные результаты, и

что этот Пакт способствовал и спо-

собствует упрочению международ-

ных позиций, как Советского Со-

юза, так и Латвийской Республики.

Наряду с развитием политических

отношений, расширялись и укрепля-

лись экономические связи между СССР

и Латвийской Республикой, прочная

основа для которых была создана

заключением Торгового договора в

1933 году.

На основе политических и экономи-

ческих взаимоотношений расширялись

также и культурные связи. Достиг-

нутые в этой области несомненные

успехи
способствовали сближению

между'народами СССР и Латвийским

народом.

Атмосфера взаимного доверия, уста-
новившаяся между нашими странами,

нашла выражение также в дружествен-

ном контакте между армиями Со-

ветского Союза и Латвии.

Проникнутый сознанием важности и

ответственности, возложенной на меня

задачи, я приложу, господин Прези-
дент, все усилия к укреплению и даль-

нейшему развитию действительно дру-
жественных отношений между Совет-

ским Союзом и Латвийской Республикой
и их плодотворному сотрудничеству

в деле обеспечения взаимной безопас-

ности и сохранения мира.

Я выражаю надежду, господин Пре-
зидент, что при осуществлении возло-

женной на меня моим Правительством

миссии, мне будет оказана высокая

поддержка с Вашей стороны, а также

со стороны Правительства Латвийской

Республики, и я позволяю при этом

выразить твердую уверенность, что

развитие отношений между обеими стра-

нами и в дальнейшем будет играть

значительную роль в укреплении

взаимной безопасности и мирного,

плодотворного сотрудничества обеих

стран.

Uz t3in es «atbildēju:

Sūtņa kungs,

Saņemot no Jums rakstus, ar kuriem

Padomju Sociālistisko Republiku Savie-

nības Augstākās Padomes Prezidijs Jūs

ieceļ par Padomju Savienības Pilnvaroto

Pārstāvi Latvijā, sveicu Jūs šai brīdī,

kad Jūs uzņematies sava amata_ pienā-

kumus. Līdzšinējā Pilnvarotā pārstāvja
Ivana Stepanoviča Zotova atsaukšanas

grāmatu iesniegšana man dod iespēju

atzīmēt Jūsu priekšgājēja sekmīgo dar-

bību latvju-padomju draudzīgo attiecību

izkopšanai un izteikt pārliecību, ka šīs

attiecības joprojām attīstīsies savstarpējas

uzticības un labvēlības gara.

Šai nozīmē ar gandarijumu atzīmēju

Jūsu atssukšanos uz latvju-padomju attie-

cību vēsturi, kas kopš vairāk kā divdesmit

gadiem liecina par arvien pieaugošu sav-

starpēju saprašanos un draudzību starp

abām valstīm un viņu tautām un kuru

uzturēšanai un izveidošansi Latvijas val-

dība arvien veltijusi un turpinās veltīt

visu vajadzīgo ievērību un pulēs.

Sākot ar 1920. gada 11. augusta miera

līgumu, kam sekoja virkne dažādu citu

līgumu, to starpā svarīgais Neuzbrukšanss

līgums, starp Latviju un Padomju Sociālis-

tisko Republiku Savienību nodibinājušies

stabili sakari, kas pagājušā gada rudenī

sarežģītos un satrauktos starptautiskos

apstākļos atrada jaunu izpausmi Savstar-

pējas Palīdzības Paktā, ko parakstīja

Maskavā 5. oktobrī.

Tāpat kā labas kaimiņu attiecības starp

mūsu valstīm jau agrāk bija ievērības

cienīgs faktors miera nostiprināšanai

Ziemeļaustrumu Eiropā un Baltijas ap-

gabalā, tā arī 1939. gada 5. oktobra

pakts ir ienesis jaunu svarīgu elementu

vispārējā drošībā mūsu valstu kopīgā

ģeopolitiskā telpā un ar to kā Jūs to

pareizi atzīmējat palīdzējis un palīdz

stiprināt ir Latvijas, ir Padomju Savienības

starptautiskās pozicijas. Es atzīmēju ar

patiesu gandarījumu Savstarpējas Palī-

dzības Pakta līdzšinējo sekmīgo iedzīvi-

nāšanu un abu pusu lojālo un stingro

turēšanos pie principiem, kas deklarēti

gan pakta V pantā, gan pakta parakstī-

šanas gadījumā vestā saruna starp Pa-

domju Savienības vadošiem valsts vīriem

un manas valdības pilnvarotiem.

Tādā veidā ir stiprināta savstarpēja

uzticība un veicināta mierīga draudzīga

sadarbība, kas savukārt palīdzējis sa-

sniegt agrāk ievadītos saimnieciskos un

kulturālos sakaros apsveicamu uzplau-
kumu. Tāpat es dalu pilnā mērā Jūsu
ieskatus par draudzīgā kontakta nozīmi

starp abu valstu armijām.
Šādos apstākļos Jums, sūtņa, kungs,

jaunā amatā stājoties, atveras netikai

plašs, svarīgs un atbildīgs, bet arī patei-

cīgs darba lauks, un es priecājos dzirdēt

no Jums apliecinājumu pielikt visas pūles

patiesi draudzīgo attiecību nostiprinā-
šanai un tālākai izkopšanai starp Latviju

un Padomju Sociālistisko Republiku Sa-

vienību.

Jūs variet būt pārliecināti, ka es un mana

valdība visiem spēkiem atbalstīsim Jūs

Jūsu uzdevumu pildīšanā, kas sev sprauž

par mērķi abu valstu auglīgu sadarbību,

savstarpējas drošības nostiprināšanu un

miera uzturēšanu.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemkopības ministrijas noteikumi

par godalgu izsniegšanu labības un

piena ražotājiem un cūku audzētājiem.
1. Lauksaimniecības veicināšanas no-

lūkos 1940. g. Zemkopības ministrija čak-

lākiem labības un piena ražotājiem un cūku

audzētājiem izsniedz godalgās. Godalgas

var saņemt lauksaimniecības rakstura

saimniecību īpašnieki, nomnieki vai graud-

nieki, kuri savas saimniecības paši apsaim-

nieko un kuriem lauksaimniecība ir galve-

nais ienākumu avots.

2. Godalgas piešķir labības ražotājiem,

piena ražotājiem un cūku audzētājiem.

Godalgu skaits un lielums katrā no minē-

tām 3 lauksaimniecības nozarēm ir šāds:

10 pirmās godalgas, katra Ls 1000,—,
16 otrās godalgas, katra Ls 500,—, un

20 trešās godalgas, katra Ls 300,—.

Vidzemē un Latgalē katrai godalgojamai

nozarei piešķiramas pa 3 pirmām, 5 otrām

un 6 trešam godalgām, bet Zemgalē un

Kurzemē pa 2 pirmām, 3 otrām un

4 trešām godalgām.

3. Par labības ražošanu godalgas var

piešķirt tiem lauksaimniekiem, kuri no ha

platības ieguvuši augstākās rudzu vai

kviešu ražas un kuri pārdevuši Labības

birojam no ha platības lielākos šo labību

daudzumus.

4. Labības ražotājus godalgošanai pie-

teic vietējās pagastu vai pilsētu lauksaim-

niecības biedrības, sniedzot ziņas pēc pie-

vienotā 1. parauga. Katra lauksaimniecības

biedrība izrauga ne vairāk par 3 saimnie-

cībām.

5. Par piena ražošanu godalgas var pie-

šķirt tiem lauksaimniekiem, kuri sastāv par

biedriem lopkopības pārraudzības bied-

rībās un ne mazāk kā 3 gadus bez pārtrau-

kuma piegādā pienu eksporta sviestu ražo-

jošās pienotavās vai to krejotavās. God-

algas var izsniegt saimniecībām, kuras

1940. g. uz gada slaucamo govi nodevušas

pienā lielākos sviesta daudzumus, kas nav

zemāki par 60 kg. Atpakaļ saņemtais

sviests atskaitāms no pienā nodota dau-

dzuma.

6. Piena ražotājus godalgošanai pieteic

piensaimnieku sabiedrību vai savienību

valdes vai pienotavu īpašnieki saziņā ar

rajona lopkopības instruktoriem, sniedzot

ziņas pēc pievienotā 2. parauga. No katras

eksporta sviestu ražojošas pienotavas ra-

jona izraugāmas ne vairāk par 5 saimnie-

cībām.

7. Par cūku audzēšanu godalgas piešķir

tiem lauksaimniekiem, kuri uz katru saim-

niecībā esošo slaucamo gada govi pārde-

vuši A/S. „Bekona eksports" 1940. g. skaita

un svara ziņā lielāko cūku daudzumu. God-

algas var izsniegt saimniecībām, kas pa-

gājušā gadā pienu nodevušas eksporta

sviestu ražojošās pienotavās vai to krejo-

tavās.

8. Cūku audzētājus godalgošanaipieteic

vietējās lauksaimniecības biedrības, snie-

dzot ziņas pēc pievienotā 3. parauga. Katra

lauksaimniecības biedrība izrauga ne

vairāk par 3 saimniecībām.

9. Lauksaimniecības biedrībām, eks-

porta sviestu ražojošām pienotavām, ra-

jonu lopkopības instruktoriem un rajonu

agronomiem sniedzamās ziņas rūpīgi jā-

pārbauda un tām jāatbilst īstenībai. Lauk-

saimniecības biedrības un eksporta sviestu

ražojošās pienotavas izpildītās ziņu lapas

līdz 1941. g. 15. februārim nosūta attie-

cīgam rajona agronomam. Rajonu agro-

nomi ar savām atsauksmēm ziņu lapas līdz

1941. g. 15i martam nosūta Lauksaimnie-

cības departamentam.

10. lesūtītos ziņojumus izskata un god-

algas piešķir zemkopības ministra nozīmē-

tas komisijas. Komisiju lēmumi stājas

spēkā, ja tos apstiprinājis zemkopības

ministris.

" Rīgā, 1940. g. 6. maijā.

Zemkopības ministris J. B i rz n i ek s.

Labības biroja direktors A. Kaks i s.

Lauksaimniec. depart. direktors

P. Grāvis»

1. paraugs.

Ziņas par labības ražotājiem.

Redakcija:

Rīga, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

1. Saimniecības nosaukums pagasts apriņķis ._

2. Saimnieka vārds un uzvārds

3. Saimnieko no gada. īpašnieks, nomnieks vai graudnieks

(pastrīpot)

4. Ir biedris šādās saimnieciskās un kulturālās organizācijās:

5. Visas saimniecības zemes kopplatība ha

No tās aramzemes .
.

.
ha

p|avu ha

ganību ha

6. Saimniecības darba spēks: 1) saimnieka ģ;imenes locekļi, kas strādā saimniecībā, un to vecums

2> algoti strādnieki: vietējie un ārzemju pavalstnieki.

7. Mājlopu skaits 1940. g. 1. maijā: zirgi, slauc, govis.

8. Pienu no 19
...

g. nodod pienotavā, krejotavā.

9. 1940. g. rudzu raža no ha
.. kvintalu, no 1 ha kvint.

kviešu raža no ha kvintalu, no 1 ha kvint.

0. 1940. g. rudzu un kviešu raža izlietota:

a) saimniecībā patērēts kvintaiu

b) pārdots Labības birojam: rudzi kvintalu

kvieši kvintalu

c) pārdots citām iestādēm un personām
....

kvintalu

Konā kvintalu

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

atsevišķu num. .—,

bez piesfltfSanas:
(saņemot kantori)

pan
gadu

</a gadu . . .

3 min

1„. • • •

IsevlSķu num,

U

.10,-
•
3-

. 1,70

.-,10
atkalpirdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu ,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
B,

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
I,



2. paraugs.

Ziņas par piena ražotājiem.

3. paraugs.

Ziņas par cūku audzētājiem.

2910. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), s 1 ē d zu 20. R I g a s

pilsētas pamatskolas absol-

ventu biedrību un ieceļu tai par

likvidatoru Mārtiņu K un c i.. Likvidatora

mājoklis Sabiedrisko lietu ministrijas

409. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Ja n s o n s.

2911. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu Andru-

penes kulturveicinašanas bied-

rību „Nākotne".

Biedrība jālikvidē biedrības amatperso-

nām: Antonam Smeilim, Domenikam

Smeilim un Eduardam Žeimotam

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas „Valdlbas Vēstnesi".

Sabiedrisko lietu ministris

A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

221. RĪKOJUMS
1940. g. 7. maijā.

Par grozijumiem 1939. g. 451., 452. un

1940. g. 62. rīkojumos.

Sakarā ar grozijumiem Valstsdzelzscelu

pasažieru, bagāžas un ekspressutijumu ta-

rifā, 1939. g. 451. un 452. un arī 1940. g.

62. rīkojumus grozīt šādi:

1) 451. un 452. rīkojumos, kas izsludināti

„Valdības Vēstneša" 1939. g. 223. un 224.

numuros un „Dzelzscelu Vēstneša" ta paša

gada 39. numurā, grozīti ar velaku rīko-

jumu un arī ievietoti Valsts dzelzsceļu pa-

sažieru, bagāžas un ekspressutijumu tarifa

VI izdevuma II pielikuma 115. lappuse,

sākumā vārdus: „E nod. 3. punkta" atvietot

ar vārdiem:.,.l£ nod. 1. punkta" un •

2) 62. rīkojumā, kas izsludināts „Val-

dības Vēstneša" 1940. g. 31. numura un

„Dzelzscelu Vēstneša" 6. numura un arī

ievietots Valsts dzelzsceļu pasažieru, ba-

gāžas un 'ekspressutijumu tarifa VI izde-

vuma II pielikuma 2. un 14. nodalījumos,

rīkojuma virsrakstā vārdus: «tālsatiksmes

vilcieniem un" strīpot; tāpat rīkojuma

pirmā rindkopā vārdus: „3. § E nodalijuma

6. punkta un", kā arī šīs rindkopas 1. punktu

par tālsatiksmes vilcieniem strīpot, reizē

ar to strīpot arī nākamā punkta apzīmē-

jumu „2".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. maiju.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Cenu inspektora rīkojums

par etiķa cenām.

1. Koka destilācijas ceļā iegūtā etiķa

ražotājiem galda etiķis jāizgatavo ar etiķ-

skābes saturu ne mazāku par.4% un etiķa

esence ar etiķskābes saturu ne mazāku

par 80%>. ,

2. Ražotāji un vairumtirgotāji pārdod

galda etiķi un etiķa esenci mazumtirgotā-

jiem ne dārgāk kā par šādām cenām: galda

etiķi, pildītu pudelēs, ieskaitot pu-

deli: Vs litru par 27 santimiem un lU litru

par 18 santimiem; galda etiķi, vaļējā

veidā, par 23 santimiem par litru; etiķa

esenci, pildītu pudelēs, neto svarā:

20 gramus par 20 santimiem, 50 gramus

par 33 santimiem un 500 gramus par

Ls 2,15.

Piezīme. Šīs cenas saprotamas ar

piegādāšanu līdz vietējai tirgotavai, dzelzs-

ceļa stacijai vai kuģa piestātnei.

3. Ražotāji pārdod galda etiķi un etiķa
esenci atkalpārdevējiem vairumā par

2. pantā noteiktām cenām, atskaitot 40,0 at-

laidi.

4. Tirgotāji pašvaldību robežās, kurās

ir galda etiķa un etiķa esences ražotavas,

pārdod šo uzņēmumu ražojumus ne dārgāk
kā par šādām cenām: galda etiķi, pil-
dītu pudelēs, ieskaitot pudeli: V» litru

par 32 santimiem un
iU litru par 21 santīmu;

galda etiķi, vaļējā v e i dā, par 28 san-

timiem par litru; etiķa esenci, pildītu

pudelēs, neto svarā: 20 gramus par 23 san-

timiem, 50 gramus par 38 santimiem un

500 gramus par Ls 2,50.

5. Pārdodot galda etiķi un etiķa esenci

ārpus pašvaldības robežām, kurās ir preces

ražotava, iepriekšējos pantos noteiktai

cenai atļauts pieskaitīt patiesos pārvadā-
šanas izdevumus pēc pašizmaksas.

6. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu
paredzēta Likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. gada

9. maijā.

Pamats: Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 8. maijā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2914. lēmums.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu p ar

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), atbrīvoju Jāni

Kieķ e r i dzīves vietas maiņas deļ no

Rugāju brīvprātīgo uguns-

dzēsēju biedrības revizijas komi-

sijas locekļa amata un viņa vietā ieceļu par

revizijas komisijas locekli Aleksandru

Barin s k i.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Ja n s o n s.

2915. lēmums.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu
par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), atbrīvoju

Rūdolfu Ziediņu no Ga.ujienas

brīvprātīgougunsdzesejubied-

rības priekšnieka amata un viņa vietā

ieceļu par minētās biedrības priekšnieku

Kārli Bērziņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Ja n s o n s.

2916. lēmums.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), atbrīvoju

Uriju Ko v n a tu un Boleslavu R o k u 1 u

noV arakļānubrīvprātīgouguns-

dzēsēju biedrības valdes locekļu

.amatiem un viņu vietās ieceļu par valdes

locekļiem Pāvilu Būceņu un Jāni Svi-

lānu.

"Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Ja n s o n s.

2921. lēmums.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), atbrīvoju

pēc paša lūguma Ābramu Kopeloviču

no Rēzeknes žīdu apbedīšanas

biedrības (Hevra - Kadišo) valdes

priekšsēdētāja amata un viņa vietā ieceļu

Hiršu Jo f f i.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Ja n s o n s.

2925. lēmums.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), atbrīvoju

Jāni Ķu z i no biedrības Meln-

galvju kompānija" (Loebliche Kom-

pagnie der SchwarzenHāupter) likvidācijas

komisijas priekšsēdētāja amata un viņa

vietā ieceļu par minētās biedrības likvidā-

cijas komisijas priekšsēdētāju Paulu

Šņori.

Likvidācijas komisijas mājoklis Rīgā,

Rātslaukumā 5.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Farmācijas pārvaldes paziņojums.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka tautas

labklājības ministris ar savu š. g. 18. aprija

lēmumu anulējis apt. palīgam Žanim

Otersbergam izsniegto koncesiju

aptiekas turēšanai Zantē, Tukuma

apriņķī.

1940. g. 7. maijā.

Pārvaldes priekšn. v. i. A. D z i r ne.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Pasta un telegrafa departamenta

PAZIŅOJUMS.

Rīgas galvenais pasta kantoris Vasaras

svētku l, dienā būs slēgts, bet Vasaras

svētku otrā un trešā dienās būs atvērts

kā parasti svētdienās, t. i. no pīkst. 9 līdz

12, un tanī laikā pieņems vienkāršus un ie-

rakstītus sūtijumus un pārdos pasta zīmes

un zīmogmarkas. Vasaras svētku 3. dienā

pastu iznēsās visā valstī. Tanī laikā, kad

Rīgas galvenais pasts slēgts, pastmarkas
pārdos Rīgas galvenā telegrāfa kasē.

Slēdzamie pasta skapīši publikai piee-

jami visās svētku dienās no pulkst. 8

līdz 21.

15. maijā pasta kantoris būs slēgts un

pasta sūtijumus mājās nepiegādās.

Kļūdas izlabojums.

„
Valdības Vēstneša" š. g. 97. numurā

izsludinātos Valmieras pils. saistošos bāv-

noteikumos 5. § A nodalijuma piezīmes
pēdējā rindā vārdu „statistiskiem ap-

rēķiniem" vietā jālasa „statiskiem aprē-
ķiniem."

Valdības Vēstnesis
103. num., trešdien, 1940. g. 8 maijā

2

11. Labības birojam pārdotie labības daudzumi un cenas:

Jāpievieno labības pieņemšanas zīmju noraksti, bet to nozaudēšanas gadijumā jāuzrada

labības nodošanas vieta un laīks.

12. Pārdots Labības birojam no 1 ha sējumu platības:
rudzu kvintalu

kviešu kvintalu

Saimnieka paraksts

Lauksaimniecības biedrības paskaidrojumi un atsauksme.

1941. g

Biedrības priekšnieks (paraksts).

Biedrības sekretārs (paraksts).

Lauksaimniec. kameras rajona agronoma atsauksme.

1941. g - -

rajona agronoms (paraksts).

I. Saimniecības nosaukums pagasts apriņķis

3. Saimnieko no gada. īpašnieks, nomnieks vai graudnieks

(pastrīpot)

4. Ir biedris šādās saimnieciskās un kulturālās organizācijās:

5. Visas saimniecības zemes kopplatība ha

No tās aramzemes
ha

pļavu -

ha

ganību . . . . ......... . . . . .

ha

(i. Saimniecības darba spēks: ; l)-sairanieķa ģimenes locekļi, kas-strādā saimniecībā, un to vecums

HBBBB* nftļ

" : -

2\ algo+i strādnieki: vietējie un ārzemju pavalstnieki.

7. Mājlopu skaits 1940. g. 1. maijā: zirgi, slauc, govis, vaislas cūkas, aitas.

Slauc, gada govju skaits 1939. g

pienotavā,

krejotavā.
kg.1940. g. pienā nodotais sviesta daudzums no gada slaucamām govīm

Saimnieka paraksts

Piensaimnieku sabiedrības vai savienības valdes vai pienotavas īpašnieka paskaidrojumi un atsauksme.

■

1941. g

valdes priekšsēdētājs vai pienotavas īpašnieks (paraksts)

Sekretārs (paraksts)
Lauksaimn. kameras rajona agronoma atsauksme.

1941. g

rajona agronoms (paraksts)

1. Saimniecības nosaukums pagasta apriņķis
2. Saimnieka vārds un uzvārds

3. Saimnieko no gada. īpašnieks, nomnieks vai graudnieks
(pastrīpot)

4. Ir biedris šādās saimnieciskās un kulturālās organizācijās:

5. Visas saimniecības zemes kopplatība ha

No tās aramzemes ha

pļavu ha

ganību . . .
ha

6. Saimniecības darba spēks: 1) saimnieka ģimenes locekļi, kas strādā saimniecībā, un to vecums

2) algoti strādnieki: vietējie un ārzemju pavalstnieki.

7. Mājlopu skaits 1940. g. 1. maijā: zirgi, slauc, govis, vaislas cūkas, aitas.

Slauc, gada govju skaits 1940. g

Vaislas cūku skaits 1940. g. jūlijā

8. Pienu no 19 g. nodod pienotavā krejotavā.
9. Ziņas par 1940. g. A. /S. „Bekona eksports" nodotām cūkām.

MM Cūku pic- Kad cūkas Cūku Dzīv-

pēc ņemšanas
nodotas skaits

kārt. zīmju MM svars

Piezīme: Ja A/S. „Bek. eksp." cūku pie-

ņemšanas zīmes nozaudētas, tad noteikti

jāuzrāda nodošanas vietas un datumi.

Kopā

Saimnieka paraksts

Lauksaimniecības biedrības paskaidrojumi un atsauksme.

1941. g

Biedrības priekšnieks (paraksts)

Sekretārs (paraksts)

Lauksaimniec. kameras rajona agronoma atsauksme.

1941. g

rajona agronoms (paraksts)



PAZIŅOJUMS....Barkavas pagasta...

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 350. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 23. aprija lēmumu apstiprināts Barkavas pagasta meliorācijas sabiedrības

„ stiņsaa.
n

°y aū gra

yJ
u projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā melio-

racijas sameuriDa par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

... ar zemkopības ministra š. g. 23. apriļa lēmumu apstiprināts Barkavas pagasta meliorācijas sabiedrības

"Vēstiņsala" novadgrāvju projekts...

103. num., trešdien, 1940. g. 8. maijā Valdības Vēstnesis
3

kārtas
Dalībnieka

Dalībnieka
Dalībniekam Māju numuri

Darbu

izmaksa pēc

Dalīb-

nieku

īpašumu
piederošo vai

Kādā pagastā
projekta, balsu

ICO

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

no kuras skaits,

saskaņā
ar

'

mel. sab.
um.

p vārds un uzvārds tiesību

apzīmējums

pēc

mērnie-

cības

pēc
zemes

grāmatu

atrodas mājas aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu
z plāniem reģistra

Ls statūtiem

l. 2.
3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

i.

2.

3.

Staņislavs Matīsa d. Paklons.

Juris Tumaša d. Bārbols
.

Edvards Jana d. Bārbols 5/7 id. d., Veronika Jāna m. Bārbols

īpašnieks Kokaju sādžas viens.

it ti tt

10, 10a

5, 5a

29084

29079

Barkavas pagastā

tt tt

75-

126,—

1

ļ

4.

5.

1/7 īd. d. un Vilma Jāņa m. Bārbols i < 7 id' d

Jānis Pētera d. Ikaunieks
.

.
.

Ignats Franča d. Josts . .
.

īpašnieki
īpašnieks

tt tt It

tt tt 11

Bārbalu sādžas viens.

4, 4a

1

6, 6a, 6b

29078

29075

29366

tt tt

tt tt

75, —

226, —

75-

I

2

1
6. Aleksis Pētera d. Zeps Vj id. d., Jezups Pētera d. Žeps ' /, id. d.

tt tt

Bārbala Viktora m. Zeps, dzim. Kančs, i/7
id. d., Veronika

Pētera m. Zeps l/7 id. d., Zuzanna Pētera m. Zeps 1 L id. d.,

7.

un Lavize Pētera m. Zeps !/7 id. d īpašnieki 7, 7a, 7b 29367 88 — 1

Andrejs Antona d. Zeps. īpašnieks 9, 9a, 9b 29369
tt ti

31
—

1
8. Jāzeps Izidora d. Zeps 33/ ]47

id. d., Madaļa Matīsa m. Zeps,
dzim. Gaglovs, 2i/

]47 jd. d., Jadviga Izidora m. Zeps
27/, 47

id. d., Virgine (Virginija) Izidora m. Zeps 27/
ļ47 jd. d.,

Tekla Izidora m. Bilstiņš, dzim. Zeps, 27/
ļ47

jd. d. un

9.

Boleslavs Zeps 12 /
147

id. d.
.

. .
īpašnieki 10,10a, 10b 29370 38,— 1

Edvards Jura d. Leimans īpašnieks 11,11a, 11b 29371 88 — 1
10. Donats Staņislava d. Leimanis 12, 12a 29372 270,— 2
11. Aleksandris Aloiza d. Šķēle H7 id. d. un Ilze Jēkaba m. Šķēle,

12.

dzim. Gulens, '/ 7 id. d, īpašnieki 13,13a, 13b 29373 101,— 1 'ļ
Jāzeps Pētera d. Naglis īpašnieks

»> it tt
14,14a, 14b 29374 189,— 1

13. Antons Ādama d. Naglis 6/7 id. d. un Regina Augusta m.

14.
Naglis, dzim. Malenieks, i/ 7 id. d īpašnieki

it tt tt
15,15a, 15b 29375 157,— 1

Jānis Jura d. Naglis īpašnieks
tt tt tt 16, 16a, 29376 138,— 1

15.
16b, 16c

Antons Ādama d. Naglis l5
id. d. un Ādams Pētera d.

Naglis V15 id. d ' īpašnieki
tt tt tt 17, 17a,

17b, 17c

29377
tt tt

132,— 1

16. Antons Broks īpašnieks
11 99 79 18, 18a 29378

17. Staņislavs Pāvela d. Naglis ■ Ļ% i .i ■ : 19, 19a 29379 5
11 Jt

18. Jānis Pāvela d. Naglis U£i
.

. .

.,9h 11 i> 20, 20a 29380

19. Salimons Antona d. Pelsis 6/7
id. d. un Madaļa Ādama m.

Pelsis, dzim. Naglis, '/
7 id. d īpašnieki '

-
-J» 99 ' Ī9 21,21a, 21b -29381 s

20. Aleksis Antona d. Pelsis.
. . .

.' Īpašnieks 22,22a, 22b 29382
'

3

21. Jānis Čevers
) j 99 ■ 9t 99 23, 23a 29383 126,— 1

22.
j j

Potočinas daļa 14 4414 188,— 1

23. Stepans Viktora d. Borbals
n 9 J 99

13 4441 377,— 3

24. Antons Staņislava d. Veips
99 19

12 4415
99 99

289 — 2

25. Jānis (Ivans) Antona d. Borbals . . . •
> > 99-91

11 20662 276,— 2

26. Andrejs Jāna d. Borbals
>> 1 9 99

10 17970 188,— 1

27. Stepans Viktora d. Bārbalis
J >

Bārbaļu sādžas viens. 26,26a, 26b 29386 301,— 3

28. Antons Jēzupa d. Bārbals 4/7
id. d., Antons Staņislava d.

Veips t/7
id. d., Veronika Jēzupa m. Bārbalis 1-/7

id. d. un

Antonija Jēzupa m. Bārbals 1 /7
id. d ■ īpašnieki

n jj
27,27a, 27b 29387

99 19
245,— 2

29. Jānis Antona d. Bārbols 6/7
id. d. un Anna Jēzupa m. Bārbols,

n 1 j " 28,28a, 28b 29388
91 19

257 — 2

30. īpašnieks
īī ĪJ ĪT

29,29a, 29b 29389
11 11

352,— 3

31. yy »ī īī j» 25,25a, 25b 29385
11 11 144,— 1

32.
) j

Potočinas daļa 9 4532
11 11

276, — 2

33. „
8 4429

11 11
289, — 2

34. Ieguvējs 7 —

11 11 314,— 3

35. īpašnieks 6 4446
99 9 9

577 — 5

36. 5 4430
11 11

377,— 3

37. »»
4 4428"

9 9 9 9 -

276,— 2

38. ? j
3 4503

11 99
201,— 2

39. Aleksejs (Aleksis) Laura d. Grudulis
jj

2 4502
11 11

439, — 4

40. u
1 4410

99 99
289,— 2

41. Juris Ādama d. Pcčs i/ 2
id. d. un Jezups Matīsa d. Gruduls

īpašnieki Silagala sādžas viens. 37 24468
11 11

94- 1

42. Broņislavs Jāņa d. Gruduls 27/ 28
id. d. un Dārta Jāņa m.

24469
> j >> »i 19

38
11 19

420,— 4

43. Salimons Jāņa d. Gruduls 1/2 id- d
-

un Kazimirs Dāvida d.

24471
11 T J M

40
11 11

201,— 2

44. Aleksis Pētera d. Gruduls
. . . .

īpašnieks 41 24472
tt 1t

220,— 2

45. Jezups Salimona d. Gruduls . . .
Pētera d.

'
I4

id. d.,

Caune

Leons

tt 19 tt
42 24473

11 it
63,— 1

46. Antons Pētera d. Caune 3/ 14 id. d.,

3/14 id. d., Boleslavs Pētera d.

Ignats
Caune 3,

Pētera d. Caune 3/,4 id. d. un Bārbala Jura m. Caune

īpašnieki 24483
. .

. . tt tt tt
52

ī> tt 163,— 1

47. lānis Izidora d. Caune s/
14

id. d., Staņislavs Izidora d. Caune

5/,, id. d.. Veronika Izidora m. Justs, dzim. Caune, )ļ7 id. d.

un Anna Jura m. Caune >/7 id. d.
. . tt tt tt

51 24482
tt tt 226,— 2

48. Aleksis Stepana d. Madzuļs 45i/ 500

Gruduls 49/ 500
id. d

Jāzeps Salimona d. Gruduls .
. .

id. d. un Tekle Jana m.

tt tt tt
50 24481 251- 2

49. Ieguvējs Silagala sādžas pirktā zeme 292 — 364,— 3

50. Aleksis Pētera d. Gruduls . . . . tf ,) tt tt tt
291 — 75

— 1

51. Antons Matīsa d. Gruduls . . . - it n t? tt tt
293

294

295

296

297

495F

496F,Fa
504F

503 F

— 126,— 1

52. Leons Franča d. Gruduls . .
. • tt it tt tt tt 151,— 1

53. Staņislavs Pētera d. Gruduls. . . » tt tt tt tt 113,— 1

54. Aleksis Pētera d. Gruduls . . .
• tt ii tt tt tt 113,—

377,—

490,—

464,—
276 —

131,—

1

55.

56.

57.

58.

Pēteris Augusta d. Skuruls . . .

Jānis Indriķa d. Ģērmans . . . •

Staņislavs jāņa d. Trops-Tiltiņs .
Francis Laduša d. Gruduls . . •

Jānis Jāzepa d. Gruduls

Boleslavs Antona d. Gruduls. .
■

it

īpašnieks

tt

tt

tt tt tt it

Rudzsala

Vilkatas

Sūnāklis

Silagala sādžas 45. viens.

28668

10193

11743

24476

3

4

4

2

1

1

1

2

59.
tt

Grunduli 502 F 10435 125,—
94,—

60. tt

Rozes 275 F 10437
61. Staņislavs Pētera d. Gruduls. . .

tt

Zušaste 500F 10201 201,-
50,—

62. Aleksis Pētera d. Gruduls .
. •

•
tt

Jaunvēstiņsala 497 F 25780 1
63. Jānis Pētera d. Kārkliņš . • •

•

Vecvēstiņsala 499F 25805 452.— 4

64.

65.

66.

£rssiva ss i. ■
Valdītāja
īpašnieks
īpašniece
īpašnieks

Lazdukalns

Kalnrubeņi
Mežsarga dienesta zeme

508 F

510F,Fa
507 F

11695

11751

226,—

879,—
402 —

2

8

4
67. Verstinieki 498F,Fa 9826

„ 615, — 6
68.



Piezīme. Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darbu izmaksām nosakāmi dalībnieku pienākumi un maksājumi kā meliorācijas ietaises ierīkojot, ta ari turpmāk

tās uzturot kārtībā.
Zemes ierīcības depart. Kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Skaņgalis,

Vec. sev.
uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.Arkīva 3519. num. Mel. sab. reģ. 2153. num

PAZIŅOJUMS....Annenieku melior.sab. ...

Vaid Vēstn
" 1930. g. 146. numurā ievietotās Annenieku melior. sab. „Balžņa« - Balžņas upes regulēšanas un Lielā purva novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku

sarakstā 3. grupā 5. un 14. numuros pēc kārtas uzrādītās ziņas, pamatojoties uz Lauksaimniec. nolikuma 362. pantu, atceltas un atvietotas ar sadam.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī. 2287. Zemes ierīcības departamenta Kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Annenieku melior. sab. „Balžņa" - Balžņas upes regulēšanas un Lielā purva novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku

sarakstā...

Iekšzeme.

Plašas vispārības labā izlietots

Prezidenta ziedojums.
Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

ziedoja Zilupes valsts pamatskolai

500 latus kulturālām vajadzībām. Par šo

naudu, pievienojot vēl pilsētas pašvaldības

pabalstu, pamatskola iegādājusies Valsts

elektr. fabrikas moderno skaņu pastiprinā-

tāju, kas iemontēts skolas jumtā. Lab-

vēlīgos laika apstākļos radiofona programa

skaidri sadzirdama 5 līdz 6 kilometrus tālu

arī apkārtējo pagastu iedzīvotājiem. Zil-

upes pilsētas vecākais devis rīkojumu pie-

slēgt skaļruni radiofonam ziņu lasīšanas

laikā un arī tad, kad noraida latviešu mū-

zikas koncertus un Lauksaimn. kameras

paziņojumus lauksaimniekiem un populārus

priekšlasījumus.

Ārzemes.

Sals Somijas augļu dārzos nodarijis

22 miljonu latu zaudējumu.

Helsinki, 8. maijā. Lielais aukstums

šoziem Somijā iznīcinājis visu augļu ražu.

Somija nevar cerēt uz savas zemes augļu

ražu ne tikai šoruden, bet vismaz vēl trīs

gadus. Zaudējumu kopsumu augļu dārzos

aprēķina uz 200 miljoniem somu marku

(apm. 22 milj. latu). Augļu dārzi pa lie-

lākai daļai pilnīgi iznīkuši.

Cik maksā karš?

Helsinki, 8. maijā. Karā nopostīto

kustamo un nekustamo īpašumu kopvēr-

tība Somijā aprēķināta uz 1,7 miljarda

Somijas marku (apm. 180 milj. latu), no

kuras sumas kāda lķ krīt uz kustamo

mantu, pa lielākai daļai uz iznīcinātām

preču noliktavām.

RĪGA.

Latvijas Sarkanā Krusta

piecklasīgās 45. naudas loterijas...

1. klases izloze sāksies š. g. 17. maijā,

pīkst. 11, un ilgs līdz 20. maijam.

1. klases vinnestu izmaksa sāksies š. g.

4. jūnijā.

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

PSRS iecelts jauns apsardzības
komisārs.

Maskava, 8 maijā (TASS).
_

PSRS

Augstākās padomes prezidijs iecēlis mar-

šalu Klimentu Vorošilovu par Tautas ko-

misāru padomes priekšsēdētāja vietnieku

un Valsts aizsardzības komitejas priekš-

sēdētāju, atbrīvojot viņu no apsardzības

komisāra pienākumiem. Par jauno apsar-

dzības komisāru iecelts līdzšinējais Kijevas

kara apgabala priekšnieks maršals Sem-

jons Timošenko.

Padomju Savienības armijā ievestas

ģeneraļu dienesta pakāpes.

Maskava, 8. maijā. PSRS Augstākās

padomes prezidijs oficiāli noteicis šādus

augstāko dienesta pakāpju nosaukumus

sarkanarmijā: visu ieroču šķiru karaspēka
vienību komandieriem: ģenerālmajors,

ģenerālleitnants, ģenerālpulkvedis, armijas

ģenerālis un Pad. Savienības maršals; arti-

lērijas komandieriem: artilērijas ģenerāl-

majors, artfl. ģenerālleitnants un artil.

ģenerālpulkvedis; aviācijas komandieriem:

aviācijas ģenerālmajors, aviācijas ģenerāl-

leitnants un aviācijas ģenerālpulkvedis;

tanku karaspēkam: tanku karaspēka

ģenerālmajors, tanku karaspēka ģenerāl-

leitnants un tanku karaspēka ģenerālpulk-

vedis; sakaru vienībām: sakaru kara-

spēka ģenerālmajors, sakaru karaspēka
ģenerālleitnants un sakaru karaspēka

ģenerālpulkvedis; inženieru karaspēka

vienībām: inženieru karaspēka ģenerāl-

majors, inženieru karaspēka ģenerālleit-

nants un inženieru karaspēka ģenerālpulk-

vedis; techniskajam karaspēkam (ķīmis-

kām, dzelzsceļu, automobiļu, topogrāfiskām

vienībām): techniskā karaspēka ģenerāl-

majors, techniskā karaspēka ģenerālleit-

nants un techniskā karaspēka ģenerāl-

pulkvedis; apgādes daļām: intendanturas

ģenerālmajors, intendanturas ģenerālleit-

nants un intendanturas ģenerālpulkvedis.

Flotes augstākiem komandieriem no-

teikti šādi dienesta pakāpju nosaukumi:

flotes ierindā: kontradmirālis, viceadmi-

rālis, admirālis un flotes admirālis; flotes

dienesta inženieriem: jaunākais inženier-

leitnants. inženierleitnants, vec. inženier-

leitnants, inženieru kapteiņleitnants, trešā

ranga inženierkapteinis, otrā ranga in-

ženierkapteinis, pirmā ranga inženierkap-

teinis, inženieru kontradmirālis, inženieru

viceadmirālis un inženieru admirālis.

Krastu apsardzības dienesta augstākās pa-

kāpes ir: krastu apsardzības ģenerāl-

majors, krastu apsardzības ģenerālleit-
nants un krastu apsardzības ģenerālpulk-
vedis.

Literatūra.

Ekonomists, 1940. g. 9. numurs, Finansu un

Tirdzniecības un rūpniecības ministriju izdevums.

Saturā: P. Vanags 1939./40. un 1940. gadu
pārkārtotais valsts budžets; A. Mednis Likums

par tirdzniecības uzņēmumu darbības atļaujām;
J. Ruņģis Kā nodrošināti mūsu dzelzsceļi ar

pārvadājumiem atsevišķos apgabalos; E. Arnis

Padomju savienības zelta rūpniecība; E. Ozoliņš
Vēl par tirdzniecības un rūpniecības zīmēm;

Apskatā: Viena apriņķa lauku dzīves bilance;
Darba racionalizācija birojos; Zieme|zemju saim-

niecības pārkārtošanās; Šveices saimniecība kara

apstākļos; Pārtikas apgāde Zviedrijā blokādes

laikā; Dānijas kūdras rūpniecības reorganizācija;
Koku tirgus. Technikas nodaļā: P. Franc-

maņa un V. Staprāna —.
Grunts mitruma satura

noteikšana; A. Upmaļa Igaunijas degakmens
kā kurināmais; Privatdoc. E. Tuktēna Trij-
fazu maiņstrāvas 50 gadi. Tālāk plaša kronikas,
bibliogrāfijas un statistikas nodaļas.

Tieslietu Ministrijas Vēstnesis, 3. numurs

1940. g. Tieslietu ministrijas izdevums.

Saturā: Prof. H. Albata levērojamākie
momenti neitralitātes tiesību izveidošanās gaitā;
Dr M. Valtera Baltijas valstu sadarbība

starptautisko tiesību izpratnē; Doc. B. Ābera

Ko tagadnes latviešu tiesībniekam var dot

Latvijas tiesību vēstures pazīšana; senatora

K. Ducmaņa Civilais un garīgais zvērests

tiesā; O. Grīnberga Livonijas Vidējo bruņ-
inieku tiesību krimināltiesiskās normas; Tieslietu

resora darbība. Tiesu prakse: Prokuratūras
darbība 1939. gadā. Ārzemes: miertiesneša

R. Vijuma Galvojuma institūta reforma Šveicē;
t. Grasmane Ultra viies angļu privāttiesībās;
G. Beimuta Darba tiesas Vācijā; Dažādi

raksti: N. Viļutnaņa Vai miertiesnešiem pie-
krīt tirdzniecības resp. rūpniecības iestāžu

slēgšana; doc. Dr med. M. Veidemaņa Antro-

poloģiskā izmeklēšana ka tiesu medicīnas paņē-
miens bērna tēva identificēšanai; Latvijas Uni-
versitātes akad. sab. zinātņu biedr. piln-
sapulce. Uz atsevišķas lapas kara ministra
ģen. Kn'šjāņa Berķa attēls.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 8. maijā, „Čigānu barons" ar
A. Vāne, A. Pulciņš-Karps, H. Lūsis, O. Kļavinš
M. Vētru, A. Kortanu, R. Dasalu, T. Briltu'
Diriģēs L. Blechs. Puscenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 10. maijā, „Bachčisarajas
strūklaka" ar M. Griķis, E. Pfeifers, O. Lēmani
un visu baletu. Diriģents A. Norītis. Puscenas
ierobežotā skaitā.

Vasaras svētku repertuārs:

1. svētkos, 12. maijā, pīkst. 13.30 , Havajas
puķe". Diriģ. J. Kalniņš, pīkst. 19.30 „Bach-
čisarajas strūklaka", diriģ. L. Blechs.

2. svētkos, 13. maijā, pīkst. 13.30 , Grāfs
Luksemburgs", diriģ. Arv. Norītis, pīkst. 19.30
„Čigānu barons", diriģ. L. Blechs.

3. svētkos, 14. maijā, pīkst. 13.30 „Gulbiu
ezers", diriģ. Arv. Norītis, pīkst. 19.30 „Sevi Ijas
barzddzinis", galv. diriģ. T. Reiters.

Visās dienas izrādēs katrs pieaudzis var nemt
1 bērnu līdzi; 2 bērni ar 1 biļeti.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 8. maijā, pīkst. 19.30 „Studenti
Debesniekos"; derīgas puscenu kartes.

Ceturtdien, 9. maijā, pīkst. 19.30, pirmizrādē
Annas Brigaders luga 4 cēl. „Ceļa jutis". Reži-

sors 0. Uršteins. Dekorators A. Vinkiers.

Piektdien, 10. maijā, pīkst. 19.30~Septiņas
vecmeitas".

Dailes teātris.

Trešdien, 8. maijā, pīkst. 19.30, tautas izrāde

„Fausts", 1. un 2. daļas.

Ceturtdien, 9. maijā, pīkst. 19.30, „Milesti-
bas zelta grāmata".

Piektdien, 10. maijā, pīkst. 19.30, tau-

tas izrādē ~Meldermeitiņa".

Vasaras svētku repertuārs:

1. svētkos, 12. maijā, pīkst. 14, tautas

izrādē „Ventas dziesma"; pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Fausts" 1. un 2. daļas.

Koncerti.

Latvijas Konservatorijas atklātie eksāmeni

klavieru nodaļai: 8., 9. un 10. maijā, pīkst. 15.30.

leeja pret programām par 30 sant.

KURS I.

Rīgas biržā 1940. gada 8. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs
......

5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 19,40

100 Francijas franku 11,00

100 Beļģijas beigu 92,00

100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00-131,00
100 Norvēģijas kronu 124,50

100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 284,00—290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu

......
128,00—131,00

100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos". II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes
(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00
s'/a% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50
s '/2% Valsts Zemes bankas ķīlu

zīmes 95,50—96,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksnis.

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

103. num., trešdien, 1940. g. 8, maiji
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas pusei.
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TIESU

SLUDINĀJUMI

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. apriļa tiesas sēdē

attaisīto Reiņa Zariņa publiskā
kārtībā 1937. g. 23. februārī

taisīto testamentu, vai kļm

būtu kādas tiesības vai prasības

uz 1940. g. 13. janvārī Kalsnavas

pag. mir. Reiņa Zariņa, dz. 1861.

g. 3. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

-sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesi" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

•uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības' vai atteikušās no iebildu-

miem.,
1940. g. 27. aprilī.
2514. 1. 14410z

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

■uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 23. apriļa tiesas sēdē

fataisīto Pāvila Kanepa publiskā
kārtībā 1939. g. ' 27. oktobri

-taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 26. novembri Rīgā mir.

Pāvila Kaņepa, dzim. 1874. g.

25. jūn. (v.st.), mantojumu kā

mantiniekiem, I'egatariem, kre-

ditoriem it. t. L, pieteikt tās

-tiesai 3 mēnešu laikā pēc Šī

•sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

■personas, kas nebūs pieteikušas

-savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

imiem.

1940. g. 27. aprilī.
2515. 1. 14411z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. ML

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1940. g. 16. apriļa tiesas sēdē

attaisīto Mārtiņa Ūdra publiskā
kārtībā 1930. g'. 15. aprilī taisīto

mantojuma līgumu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937- g. 6. ferbuarī Lielvārdes

pag. mir. Mārtiņa Ūdra, dz. 1867.

■g: 25. -jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatarieinl, kre-

ditoriem u._ t. Ļ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

•sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

izaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 27. aprilī.
2476. 1. 14412z

Vicepriekšsēd. v. V. S a I m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. ci vil nodala,

pamatojoties uz savu 1940. g.
■23. aprija lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. pantiem un

Civillik. 377. p;j
nolēma: uz-

aicināt nozudušo Mārtiņu-Albertu

Langi, dzim. 1887. g.' 18. dec.

(v. st.) Tukumā, 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" ierasties

-tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi; uzaicināt arī visas

citas personas, kam ir drošas

ziņas par viņa dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še norādītā laikā

nebūs saņemtas drošas ziņas,
ka MārtinŠ-Alberts Lange, dzim.

1887. g. 18. dec. (v.st.) Tukumā,

ir dzīvs, tiesa, uz Civilproc.
lik. 1569. p., atzīs viņu par

mirušu.

1940. g. 27. aprilī.
L. 2598./H. 14415b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

tūtu kādi iebildumi pret

1940. g.. 23. apriļa tiesas sēdē

attaisīto Augusta Brikmaņa-Brit-

tnana publiskā kārtībā 1939. g.

23.' oktobrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1940. g. 31. janvārī

Alsviķa pag. mir. Augusta Brik-

mana-Britmaņa, dz. 1873. g.

28.' augustā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

ļiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesi" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušas no iebildu
miem.

1940. g. 29. apriiī.
2474.!. ,4612 x

Vicepriekšsed. V. Salmiņš
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik
1584., 1628.—1631. un 1710. p.ļ
uzaicina

_

visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1940. g. 23. apriļa tiesas sēdē

attaisīto Krišjāņa Zandersona
publiskā kārtībā 1936. g. 2. aprilī
taisīto testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz

1940. g. 9. februārī Rīgā mir.

Krišjāņa Zandersona, dz. 1866. g.
31. decembri, mantojumu, kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-
miem^

1940. g. 29. aprilī.
2448.1. 14613 x

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
izaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1940. g. 23. apriļa tiesas sēdē

attaisīto Kārļa-Jāņa Ūdra pri-
vātā kārtībā 1932. g. 13. janvārī
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1932. g. 14. janvārī Meirānu pag.
mir. Kārļa-Jāņa Ūdra, dzim.

1875. g. 8. jūnijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatarietn, kre-

ditoriem u. t. 1„ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

'izaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 29. aprilī.

1284.1. 14614 x

Vicepriekšsēd. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Las m a n is.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
413. num. ierakstītā firma

„W. Anspach" (Rīgā, Brīvības

ielā 101), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 3. maija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmumu dar-

bība izbeigta 1939. g. 7. de-

cembrī, īpašnieka repatriācijas

dēl. 15203e

Rīga, 1940. g. 3. maija.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grund u1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. nat. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

-193. num. ierakstītā firma

~E. Groot" (Rīgā, Cēsu ielā 13),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

3. maija lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo tās uzņēmuma darbība iz-

beigta 1939. g. 25. novembrī,

īpašnieka repatriācijas del.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Anderson*

Rigas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „A" reģistri

557. num. ierakstīta firma

~Torņakalna Kartonāžu Fab-

rika, Inž. Techn. A. Vorms"

(Rīgā, L. Altonavas iela 43),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

3. maija lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo

tās uzņēmuma darbība izbeig-

ta 1939. g. 5. decembrī, īpaš-

nieka repatriācijas del.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

re£. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

664. num. ierakstīta firma

„Chr. Haffelberg" (Rīgā, L.

jauniela 13), uz tirdzn. reg.

tiesneša 1940. g. 3. maija lēmu-

ma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tas uzņēmuma

darbība izbeigta 1939. g. 9. no-

vembrī, īpašnieka repatriāci-

jas dēl. 15201e

Rīgā, 1940. g. 3. maija.

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
1301. num. ierakstītā atklātas
sabiedrības firma „J. Jaksch
& Co" (Rīga, Svērtuves ielā

9/11), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 3. maija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tas uzņēmuma dar-

bība izbeigta 1939. g. 7. no-

vembrī / 2. decembrī, atklāto
biedru repatriācijas dēl.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ, nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
1635. num. ierakstītā firma

~Voldemars Bērziņš, pārtikas
preču tirgotava" (Rīgā, Strute-
les iela 5), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g.- 3. maija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistrī
dzēsta, jo tas uzņēmums dar-

bību izbeidzis 1939. g. 31. dec.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „E. Johan-
sons" (Rīga, Blaumaņa ielā 1,
1. dz.) reģistra 4447. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1940. gada
30. apriļa lēmuma pamata:

1) lerakstīta šāda grozīta
lirma: „Edgars Jaunsils".

2) lerakstīts: Ar iekšlietu

minļstra biedra 1940. g. 2. apri-
ļa lēmumu, šīs firmas īpašnie-
kam Edgaram Johansonam at-

ļa_uts_ turpmāk saukties uz-

vārda Jaunsils (skat. arī 1938.

gada 24. VIII ier.).
3) lerakstīts: Prokuriste

Flora-Tusnelda Jaunsils ar

1940.
g. 26. aprilī izdotu piln-

varu-prokuru, derīgu 1940.,
1941. un 1942. gadiem. 15204e

Rīgā, 1940. g. 30. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reg. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4988. num. ierakstītā firma

„K. Frišfelds" (Rīgā, Rūjienas
iela 2), uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. g. 3. maija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmuma dar-
bība izbeigta 1939. g. 24. no-

vembrī, īpašnieka repatriācijas
dēļ. 15206e

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

fež. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība

~Sildokarbo" likvidācijā ierak-

stītās akciju sabiedrības re-

ģistra 315. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 3. maija lēmu-

ma pamata, ierakstīts, ka, sa-

skaņā_ ar paziņojumu:

1) Šīs sab. likvidācijas komi-

sijas mājoklis no 1940. gada

1. maija Rīgā, Artilērijas ielā 8,

2. dz.;
j ?(n;

2) Šīs sab. likvidācijas komi-

sijas priekšsēdētājs Lazars Vel-
lers 1940. g. 23. aprilī miris.

Likvidācijas komisijas vārdā

parakstās divi likvidācijas ko-

misijas locekli kopā. 15202e

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run du Is.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1940. g.

15. februārī, Karolīnes Jazdauskis

prasības lietā pret Alfonsu Jaz-

dauski par laulība šķiršanu tiesa

aizmuguriski nosprieda: šķirt
laulību, kas noslēgta 1906. g.

30. janvārī starp Alfonsu Jaz-
dauski un Karolīni Jazdauskis,
dzim. Jakas.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

īauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
lik. 833., 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, spriedums nāks

likumīgā spēkā.

Jelgavā, 1940. g. 27. aprilī.
39. I. 14631b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Annas

Pokerns lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Herraani-Augustu Pokernu, kas

dzim. (1924. gada 40 g. vecs),

uzaicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājai Annai Po-

kerus nav zināma, ierasties tie-

sā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinajuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Jelgavā. Ja atbil-

dētais šinī laika neieradīsies
personīgi vai nesūtīs pilnvar-
nieku, pavēstes un citus papī-
rus atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sedē un iz-

skatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

noraksts un prasītājas iesniegto
dokumentu noraksti.

1940. g. 27. aprilī.
203. I. 14853g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dores Andžans, dzim.

Skudre, dzim. 1889. g. 23. martā,
mir. 1939. g. 14. jūn. nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu butu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
M. I. 728./40. 14841b

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Pizans,
dzim. 1924. gada 6. jūlijā,
mir. 1939. gada 22. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
M. 1. 206./40. 14842b

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproe. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Līzes Patikne, dzim.

Briedis, dzim. 1861. g. 23. aug.,
mir. 1939. gada 1. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
M. 1. 961./40. 14844b

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Johana-Vilhelma
Patiknes, dzim. 1893. g. 8. sept,
mir. 1919. g. novembra mēn., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1949. g. 29. aprilī.
M. 1. 965 /40. 14845b

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 25. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Antona

lecelnieka testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai prasības

uz Antona lecelnieka mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
M. 1. 964./40. 14848b

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 25. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Lizetes

Mozulčiks, dzim. Jaņķevics,
testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības
uz Lizetes Mozulčiks, dzim.

Jaņķevics, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ieyietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
M. 1. 977./40. 14850b

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 11. apriļa tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Kristapa
Staģīša testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir. Kristapa Staģīša mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
845. m. 1. 14851b

Priekšsēd. v. G. B eim u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Annas Sprin-
džuks lūgumu un savu 1940. g.
4. apriļa lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parādu
pēc obligācijas par 1100 kr.

cara rbļ., kas izdota 1913. g.
2. aprilī Juliusam Plūmēm, pē-

dējā blanko cedēta un nostipri-
nāta 1913. g. 8. aprilī ar 587. num.

uz nekustamo īpašumu Neretas

pag. ~Markudāna-Auziņu" mā-

jām ar zemesgrām. 486. num.,
bet šo parāda aktu nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatās tādēļ,
ka parakto akts kreditorei gājis
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto parāda aktu, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēsrn.". Ja uzaicinātās personas

nepieteiksies noteiktā laikā, tad

parāda aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 29. aprilī.
O. I. 374./40. 14856b

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. P. Gulb i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

16. maijā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Alberta Jē-

kaba d. Šepska testamentu.

Alberts Jēkaba d. Šepskis dzi-

mis 1870. g. 6. maijā un miris

1939. g. 14. jūnijā.

Jelgavā, 1940. g. 6. maijā.

L. 920/40. 15208e

Priekšs. v. G. Bei m uts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

16. maijā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jūles Pical-

celms, dzim. Akmeņkaļus,

testamentu. Jūle Picalcelms,

dzim. Akmeņkalns, dzim. 1877.

gada 1. oktobrī un mir. 1940.

gada 10. martā.

Jelgavā. 1940. g. 6. maijā.

L. 1050/40. 15209e

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

16. maijā atklātā tiesas sēdē
attaīsīs un nolasīs Annas Gul-

bis, dzim. Kampe, testamentu.

Anna Gulbis, dzim._ Kampe,

dzim. 1871. g. 6. martā un mir.

1940. g. 24. janvārī.

Jelgavā, 1940. g. 6. maijā.

L. 1062/40. 15210e

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1940. g.

16. maijā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Ilzes Tram-

pedachs, dzim. Tīde, testametK

tu. Ilze Trampedachs, dzim.

Tīde, dzim. 1905. g. 2. aprilī

un mir. 1940. g. 2. februārī.

Jelgavā, 1940. g. 6. maijā.

L. 1061/40. . 15211c

Priekšsēd. v. G. Beimu t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi*.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka ar tiesas š. g. 25. jan-

vara lēmumu maksātnespējīgā

parādnieka tirdzniecībā «Liepā-

jas namīpašnieku kooperatīvs"

maksātnespēja, kas izsludināta

„Valdības Vēstneša" 1932. gada

292. numurā, atzīta par vien-

kāršu un konkurss izbeigts.

Liepāiā, 1940. g. 30. aprilī.

271-1. 14980g

Priekšsēd. v. K. Kalniņš,

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. iiU,

1450. p., paziņo, ka 1940. g,

25. aprilī Helēnas Kaļinovskis

prasības lietā pret Leonu Kaļi-
novski par laulības šķiršanu
tiesa aizmuguriski nosprieda:
uz Civillik. 77. p. pamata šķirt
1918. g. 13. jūnijā Maskavā

Vissvētās jaunavas Marijas ne-

vainīgās ieņemšanas Romas

katoļu baznīcā starp Leonu Jā-

zepa d. Kaļinovski, 32 gadus
vecu, un 1899. gadā Daugavpili
dzimušo Helēnu Staņislava m.

Kaļinovskis, dzim. Markuls, no-

slēgto laulību, piedzīt no Leona

Kaļinovska par labu Helēnai:

Kaļinovskis Ls 60,— tiesu un

Ls 100,— lietvedības izdevumus.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc,

lik. 833., 859. un 1450. pantos
paredzētā laikā, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī,
212 p. 1. 14715b

Vicepriekšsēd. v. J. Salna.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. I.civilnodU

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 19. marta tiesas sēdē

nolasīto 1847. g. dzimušā un

1940. g. 11. februārī Prei|u pag.
mirušā Donata Pastora privāto
testamentu vai kam būtu

kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikuša»
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pa r

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprīlī,
L. 2151a/40 14716 x

Vicepriekšsēd. v. J. Salna,

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civllnod..

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t, 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ~Valdības Vēstnesi",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām;

1) Donats Udrišs, dzim. 1883. g.
9. janvārī, mir. 1930. g. 26. nov.

Krāslavas pag., L. 2352a./40.;.

2) Kazimirs Skarsians, dzim,

1872. g. 10. decembrī, mir,
1938. g. 23. decembrī Skaista*

pag., L. 2353a./40.;
3) Marija Dolgans, 66 g. v.,

mir. 1929. g. 26. martā Dagdas
pag., L. 2354a./40.;

4) Jūlijs Vorslavs, dzim. 1886. g.
2. septembri, mir. 1934. g.
11. maijā Krāslavā, L. 2397a./40.;

5) Tekla Pudžs, dzim. 1882. g.,
mir. 1939. g. 21. februāri Daugav-
pilī, L. 2413a./40.;

6) Donats Plinta, dzim. 1876. g,
6. augustā, mir. 1937. g. 6. dec,

Krāslavā, L. 2424a./40.;

7) Antons Konuševskis, dzim,
1865. g., mir. 1939. g. 10. janV,
Krāslavā, L. 2463a./40.;

8) Pēteris Rozentāls, dzim,

1888. g. 18. augustā, mir. 1937. g,
16. jūlijā Rīgā, L. 2465a./40.;

9) Madaļa Ivzans, dzim. 1884. g,
6. decembri, mir. 1936. g. 1. apr.
Skaistas pag., L. 2493a./40.;

10) Praskovja Ignatjevs, dzim,

1871. g. 10. novembri, mir.

1939. g. 6. decembri, Daugavpili,
L. 2502a. 40.

Daugavpilī, 1940. g. 30. apriti

Vicepriekšsēd. N. Ķigurs,
Sekretāra v. J. Kampaos>
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Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, tegatariem, kre-
ditoriem u. t L, pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Pēteris Broņķa (Bronka),
dzim. 1872. g. '2. novembrī,
mir. 1937. g. 20. jūlijā Dagdas
pag., L. 1986a./40.;

2) Malanija Ševeļevs, dzim.

1854. g., mir. 1939. g. 24. martā

Grīvā, L. 2330a./40.;
3) Rozālija Badums, dzim.

1868. g., mir. 1936. g. 21. dec.

Dagdas pag., L. 2351a./40.;

4) Boruchs Skuteļskis, dzim.

1868. g., mir. 1931. g. 8. martā

Rīgā, L. 2369a./40.;
5) Francis Markevičs, 33. g. v.,

mir. 1933. g. 26. novembri

Skaistas pag., L. 2384a./40.;

6) Karoline Arenka - Gorenka,
80 g. v., mir. 1930. g. 12. janv.
Krāslavas pag., L. 2386a./40.;

7) Jūlijs Arenka (Gorenka),
42 g. v., mir. 1926. g. 2. decembrī,
Skaistas pag., L. 2400a./40.;

8) Anna Stankevičs, dzim.

1877. g., mir. 1937. g. 8. oktobrī

Daugavpilī, L. 2416a./40.;

9) Ādams Visockis, dzim.

1886. g., mir. 1939. g. 18. martā

Līvānos, L. 2420a./40.;

10) Agate Sondors, dzim.

1871. g., mir. 1939. g. 25. aug.

Preiļu pag., L. 2430a./40.;

Daugavpilī, 1940. g. 30. aprilī.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 22. maijā
mirušā Pētera Mettuma 1924. g.

5. augustā sastādītais publiskais
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 30. septembra lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.
L. 3140a/37 14718 x

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāre J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Matīsa Rumaka

privāto testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pie_teikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.
L. 2234a/40 14719 x

Priekšsēd. v. O. Ju b a s s.

Sekretāra v. V. B i c a n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 3. apriļa tiesas sēdē

attaisīto mir. Bernarda (Ber-

nada) Studena mantojuma lī-

gumu ar Pēteri Dumarovu vai

kam būtu kādas prasības vai tiesī-

bas uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. !., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dlbas Vēstnesi" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.

L. 3079a/40 14720 x

Priekšsēd. v. O. Jubass.
Sekretāra v. V. Bicā ns.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto rriir. Jezupa Apeļa pri-

vāto testamentu vai kam butu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.
L. 2325a/40 14721 x

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 18. martā

mirušās Mariiannas Vanags,

arī Vāvere, 1936. g. 15. marta

sastādītais privātais testaments

ar apgabaltiesas 1937. g. 30. jū-

lija lēmumu apstiprināts izpil-

dīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.

2342a/37. 14883g

Priekšsēd. v. 0. J u b a s s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1935. g. 2. septembrī

mirušā Jāņa Ivanova 1935. g.

22. augustā sastādītais publis-

kais testaments ar apgabaltie-

sas 1936. g. 30. oktobra lēmu-

mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.

L. 2406a/36 1488<lg

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatījusi Staņislava Krupen-
ko-Bula lūgumu izsludināt par

mirušu Jāzepu (Osipu) Krupen-

ko-Bulu, kas dzim. 1880. gada

18. aprilī (v. st.) Nirzas pag.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem un savu

1939. g. 10. novembra lēmumu,

uzaicina nozudušo Jāzepu

(Osipu) Krupenko - Bu|u

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas pair sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas "

par to,
ka nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgurru un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 27. aprilī.
1718a. 1. 14886s

Priekšsēdētāja v. E. Ticis.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g
1

13. aprila lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudu-

šā Antona Laizāna mantai. No-

zudušais Antons Laizāns dzimis
1883. g. 20. maijā (v. st), un

viņa pēdējā zināma dzīves

vieta bija Ružinas pagasta

Pustinku sādžā.

Daugavpilī, 1940. g. 29. aprilī.

1842.a 1. 14885e

Priekšsēdētāja v. E. T ī_c i s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodala, uz tirdzn. reģ. noi.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
18. aprilī nodaļas ~A" re-

ģistri ar 1083. num. ierakstīta

firma ..Aleksandrs Lasis, Lu-

dza, Linu un kaņepāju šķiedru

iepirktava un lauksaimniecības

ražojumu tirgotava", kuras

īpašnieks Aleksandrs - Ervins

Lasis (Lass) dzimis 1894. gada
20. novembri Kokneses pag.,

dzīvo Ludzā, Latgales ielā 116.

Uzņēmums atrodas Ludzā, Lat-

gales iela 83; darbības nozare:

linu un kaņepāju šķiedru ie-
pirkšana un tirdzniecība ar

lauksaimniecības ražojumiem.
Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 2. decembri. Starp
Aleksandru - Ervinu Lasi un

viņa laulāto draudzeni Helēnu

Lasis, atr. Rumpis (Rumpe),
pēc pirmā vīra Michailovs,
dzim. Oļeņevs, noslēgts līgums

par laulāto mantiskām attiecī-

bām, kas ierakstīts Rīgas t7 .
iec, miert. laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 23. lapā.

Daugavpili, 1940. g. 1. maijā.

1083. 1. 15131e

Tirdzn.reģ.tiesn. A. B er gma ni s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g.
8. marta spriedumu Basja Ģer-

mānis, dzim. 1914. g. Rēzeknē,
atzīta par vainīgu pienācīgas tīrī-

bas neievērošanā 1940. g. 21.

februārī savā konditorejā, Rē-

zeknē, 15. maija ielā 61, un sodīta
pēc Sodu lik. 235. p. ar 30 latiem
vai maksātnespējas gadijumā ar

10 dienām arestā.

Rēzeknē, 1940. g. 30. aprilī.
244. 1. 15137z

Miertiesnesis J. Klucis.

Sekretārs A. B ē r z i nS.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izp. Jānis Kazubierns (kan-
cleja Rīga, Dzirnavu iela 107,
4. dz.), saskaņā ar Civilproc.
Hk. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) A./S. ..Latvijas Kredīt-

bankas" prasības pret Annu Ve-

lēns par Ls 149.027,40 ar proc.

piedzīšanai 1940. g. 14. septem-

brī, pīkst. 10, Rīgas apgabaltie-

sas civilnodalas_ sēžu zale pār-

dos 1. publiska izsole Annas

Velēns nekustamo mantu_ pilna

sastāvā, kas atrodas Rīga, Ma-

rijas ielā 21, 3. hipot iecirknī

un ierakstīta zemesgrāmatu

reģistra 418. nuim (30. grupa,

52. grunts) un sastāv no pilnīga

īpašuma zemes gabala ar ekam

un no kino teātra iekārtas un

speciālām ierīcēm;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība LS 1.264.242,;

3) tai ir hipotēku parāds

L 1.128.100,—;_
4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda —novērtējuma des-

mitā daļaLs 126.424,-un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas ie-

gūšanai tanīs gadijumos, kad

tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šīs nekustamas mantas ze-

mesgrāmatas ved Rīgas zemes-

grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šīs ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-

mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītajā kan-

clejā, bet 2 nedējas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-

sas 3. civīlnod. kancleja.

1940. g. 30. aprilī. 14902..;

Tiesu izp. J. K az u b i e r n s.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

liesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes iela 43, 8. dz.,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Torņakalna Krājaizdevu

sabiedrības prasības par

Ls 200,— ar "Ai un izdev. pie-

dzīšanai 1940. g. 15. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē 1. publiska izsole

pārdos Elzas Ozols nekustamu

īpašumu, kas atrodas Mangalu

Kalnciemā (111. grupā 171. num.)

Rīgas pils. 5. hip. iec. Baltās

baznīcas ielā 27, ierakstīts

zemesgrāmatu reģistri ar 33817.

num. un sastāv no zemesgabala

ar ēkām, 1888' kv. mtr. kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2790,— un ievesta atzīme

prasības nodrošināšanai par

Ls 516,40. Pēc iepirkšanas lī-

guma zemesgabala apbūvi viņa

īpašn. var izdarīt tikai saskaņā

ar kara resora piekrišanu un

norādījumu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rīgas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Rīgā, 1940. g. 4. maijā.
L. 2896/39. 15258i

Tiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīga, Gertrūdes ielā43,8. dz.,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,
ka:

1) Vilhelmīnes Jansons pra-

sības par Ls 440,— ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1940. gada
20. jūlijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zale 1. publis-
ka izsole pārdos Arvīda Ozo-

liņa nekustama īpašumā domā-
to pusi, kas atrodas Rīgā, Hap-
salas ielā (15. grupā ar 51.

num.), Rīgas pils. 2. hip. iec,

ierakstīts zemesgrāmatu re-

ģistri ar 1234. num. un sastāv

no gruntsgabala ar ēkām,
288 kv. asis kopplatībā. Šis

zemes gabals ir agrāko dalītu

īpašuma tiesību objekts; līdz
1938. g. 16. dec. virsīpašuma

tiesības piederēja Rīgas pil-
sētai;

2) nekustama īpašuma izsoles
vert. pilna sastāvā Ls 3900,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1200, un uz Arvīda Ozo-
liņa nek. īpašuma domāto pusi
ievesta atzīme par prasības no-

drošinājumu par Ls 650,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

195 drošības naudas un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašu-
ma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rīgas zemesgrā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

369. L 15259e

Tiesu izpild. O. Jurka.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr, 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. tik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) A/Sab. Latvijas Kredīt-

bankas prasības par Ls 571,45

ar %> un izdev. piedzīšanai,

1940. g. 9. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsole

Annai-Marijai, Jānim un Volde-

māram-Valteram Brachmaoiem

piederošās 4 .'5 daļas nekustama

īpašumā, kas atrodas Jelgavas

apr.
Vilces pag., ierakstīts

zemesgrāmatās ar 1305. num.

un sastāv no Snāveļu mājām:

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība ir Ls 9882,—;

3) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma četras piektās domātas

daļas apgrūtinātas ar hipotēku

parādiem Ls 9'500,— ar proc.:
4) solītājiem jāiemaksā Ls

7£o 56 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1910. g. 1. maijā.
28. 1. 14903

Tiesu izpild. G. B r ī v i e t i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Oivilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Elizabetes - Marijas Šlē-

ziņš prasības par Ls 2171,12 ar

proc. un izd. piedzīšanai 1940. g.

16. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Annas Aker-

tnanis un Almas - Alvines Fe!<l-

manis nekustamo īpšaumu, kas

atrodas Bauskas apr. Stelpes
pag., ierakstīts zemesgrāmatu

reģistri ar 3767. num. un sastāv

no Dobelnieku mājām, apm.

45,253 hekt. platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6400,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7133,72_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

640, drošības naud?s no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļaujapārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes-

gramatuved Jelgavas-Bauskas
zemesgrāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas oivilnodaļas kan-
cleja.

Bauskā, 1940. g. 30. aprilī.
397. 1. 15143-
Tiesu izpild. A. V ī g a n ts.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspili, Ku-
ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Akc. sab. „Latvijas koks"
prasības par Ls 220,40piedzīšanai
1940. g. 23. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civilnoda-

ļas sēžu zālē pārdos 1. publ. iz-

solē Jāņa Puļķukalna nekustamo

īpašumu ar nosaukumu „Biezok-
nis", 1,96 ha kopplatībā, kas
atrodas Ventspils apr. Popes
pag. un ierakstīts zemesgrāmatu
reģistri ar 6313. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 30,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 900—14644z

4) solītajiem jāiemaksā Ls
3,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Ventspils zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kaa-

clejā. 13579

Ventspili, 1940. g. 26. aprilī.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Rīgas notārs V. Kanskis,

uz Henrietes
_

Jaunrubenis,

dzim. Milucha, lūgumu un Not.

lik. 121. p. pamata, paziņo, ka

minētā Henriete Jaunrubenis

atsauc un anulē universalpiln-

varu, ko viņa izdevusi savam

vīram Augustam Jaunrubenim,

un kas apliecināta Rīgas notā-

ra V. Kanska kantorī 1940. g.

25. janvārī ar reģistra 1488.

num.,
līdz ar visiem varbūtē-

jiem tālākpilnvarojumiem.

15250e Notārs V. Kanskis.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,

pamatojoties uz Not. lik. 121. p.

un Nelijas Sproģis personas un

mantas pagaidu aizgādņa Edu-

arda Mažāna š. g. 4. maija

iesniegumu, paziņo, ka ir at-

saukta un anulēta pilnvara, ko

Nelija Sproģis izdevusi zver.

adv. Bruno Krieviņam, līdz ar

tālāk pilnvarojumiem.
15251e Notārs P. Sockis.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,

pamatojoties uz Not. lik. 121. p.

un Voldemāra Eglīša, dzim.

1876. g. 2. oktobrī Drustu pag.,

ar dzīves vietu Madonā, Po-

ruka ielā 1, š. g. 6. maija iesnie-

gumu, paziņo, ka ir atsaukta

un anulēta pilnvara, ko Volde-

mārs Eglītis izdevis Gustavam

Danovskim, kas apliecināta

1924. g. Cēsu notāra Jurģa kan-

torī, Dzērbenes koku zāģēta-

vas pārvaldīšanai un lietu ve-

šanai, līdz ar tālāk pilnvaro-

jumiem. 15252e

Notārs P. Sockis.

Jelgavas notārs A. Lule,

saskaņā ar Notāru lik. 121. p.

un Anša Pāliņa š. g. 4. maija

lūgumu, paziņo, ka minētais

Ansis Pāliņš atsauc un anulē

universalpilnvaru, ko viņš iz-

devis savam dēlam Kristapam

Pāliņam, dzim. 1875. g. 8. mar-

tā Platones pag., un ko aplieci-

nājis Jelgavas notārs A. Lūle
1937. g. 9. aprilī, ar 1829. reģ.

num., līdz ar visiem pārpiln-

varojumiem. 15174e

Notārs A. Lūle.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Alberts Ādolfs, dzim. 1921.

gada 14. marta Ulmales pag.,

dzīvo Ulmales pag. Markevicos,

veļas turpmāk saukties uzvārdā
„Atvarnieks";

2) Jānis-Alberts Barinš-Ba-
rinka-Barings, dzim. 1889. gada
23. maija Vircavas pag., ar sie-

vu Lizeti, dzim. Bērziņš, dzim.

1897. g. 14, febr. (pasē Dun-

duru pag.), un meitu Ariju-As-
tridi, dzim. 1930. g. 27. maijā
Jelgava, dzīvo Jelgavā, Cuku-
ra iela 12, vēlas turpmāk sauk-
ties uzvārda „Bariņš";

3) Jēkabs Beizaks, dzim. 1919.
gada 1. febr. Bārtas pag., ar
sievu Hermīni-Katrīni-Annu,
dzim. Reinholds, dzim. 1920. g.
1. janv. Dunalkas pag., dzīvo
Cīravas mežniecība, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Birze";

4) Marjans Bepirščs, dzim.
1904. g. 19. jūnijā Polijā, ar sie-

vu Viktoriju-Emmu, dzim. To-
bīss, dzim. 1899. g. 11. jfln. Māl-
pils pag., dzīvo Rīgā, Ropažu
iela 87, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zemzars";

5) Žanis-Vilhelms Brauers,
dzim. 1909. g. 31. jūl. Vilces pa-
gasta, dzīvo Jelgavā, Dobeles
iela 16, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Danga";

6) Ādams Bražinskis, dzim
1879, g. 24. jūl. (pasē - 5. jūl.)
Lašu pag., ar sievu Tatjanu,
dzim. Levčenko, dzim. 1884, ģ.
Krievija, dzīvo Aucē, Bēnes ielā
12, veļas jurpmāk saukties uz-
vārda „Berzupe";

7) Jēkabs - Johans Butevičs
(Butevics), dzim. 1893. g. 15.
sept. Rīga, ar sievu Betiju, dzi-
mušu Ķeņģis, dzim. 1892. gada
10. nov. Rīga, dzīvo Rīgā, Sku-
ju iela 10, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārda ~Burtnieks";

8) Pēteris Civčs - Čivkulis
-

Čiukuls, dzim. 1914. g. 23.
apr.

(pasē 10. apr.) Vārkavas pag.,
ar sievu Veltu, dzim. Michel-

sons (pase Miķelsons), dzim.

1914. g. 30. sept. Sesavas pag.,

un dēlu Jāni, dzim. 1939. gada

5. dec. Rīga, dzīvo Rīga, Kap-

seļu ielā 2, 6. dz., veļas turp-
māk saukties uzvārda «Čivku-
lis";

9) Pēteris-Pauls Deģis-Kurp-
nieks, dzim. 1891. g. 16. febr.
Rīgā, ar sievu Mariju, dzim. Gu-

sarovs, dzim. 1901. g. 25
L

janv.

Krievijā, un bērniem: Rūdolfu,
dzim. 1924. g.

23. dec. Rīgā, Ei-

ženu, dzim. 1927. g. 10. apr. Rī-

gā, Paulu, dzim. 1928. g. 9. aug.

Rīgā, Haraldu, dzim. 1932. g.

22. febr. Rīga, Albertu-Ivaru,
dzim. 1934. g. 6. jul. Rīga, Jāni-

Imantu, dzim. 1938. g. 20. janv.

Rīgā, un Arvīdu-Miervaldi, dzi-

mušu 1923. g. 3. janv. Rīgā, dzī-

vo Rīga, Kapu iela 24, 3. dzīv.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Deģis"j
10) Jānis Dimševskis -Demi-

ševskis, dzim. IS9I. g. 29. okt.

(pasē 1893. g. 30. nov. Mež-

muižas pag.), dzīvo Augstkal-

nes pag. Mazpilaišos, veļas turp-

māk saukties uzvārda „Oše-

nieks";
_

11) Jānis - Osvalds Eichen-

baums, dzim. 1902'. g. 24. janv.

(pasē 23. janv.) Adulienas

pag., ar sievu Mildu-Antoniju,
dzim. Plukšis, dzim. 1906. g.

17. janv. Veclaicenes pag., un

dēlu Gunāru, dzim. 1932. gada

19. sept. Jaungulbenes pag.,

dzīvo Jaungulbenes_ pag. Stū-

rīšos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ozolnieks";

12) Elmārs Eltermanis, dzim.

1919. g. 24. sept. P. S. R. Sav.,
Zenitartilerijas pulka karavīrs,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Virsaitis"j
13) Elmārs - Arturs - Valen-

tīns Feldmanis, dzim. 1921. g.

22. dec. Saldus pag., dzīvo Sal-

dū, Lielā ielā 6, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Sala";

14) Armands - Pauls Fabri-

ciuss, dzim 1897. g. 21. okt,

(pasē Vandzenes pag.), ar

sievu Emīliju-Elizabeti, dzim-

Eglīte, dzim. 1901. g. 26. jūru

(pase Vandzenes pag.), un

bērniem: Edvīnu, dzim. 1929. g.

8. nov. Rīgā, Arnoldu, dzim.

1930. g. 28. nov. Rīgā, un Vies-

turi, dzim. 1933. g. 18. sept. Rī-

gā, dzīvo Rīga, Laktas iela 2!/4,

46. dz.. vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

15) Jēkabs-Roberts Freibergs,

dzim. 1900. g. 17. janv. Rīgā, ar

sievu Olgu-Elīzi-Matildi, dzirr*.

Murs (pasē Mūris), dzim.

1885. g. 13. apr. (pase 14.

apr.) Auru pag., dzīvo Jelgava.
Raiņa ielā 20-a, vēlas turpmāk-
saukties uzvārdā «Kalnietis":

16) Veronika -
Elvīra

- Lūcija .

Freibergs, dzim. 1919. gad_a
12. febr. Rīgā, dzīvo Jelgava,,

Raiņajelā 20-a, 1. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

«Kalnietis";

17) Irene - Alīse Frīdbergs,

dzim. 1911. g. 10. aug. Rīga.

dzīvo Rīga, Cimzes iela 2, ve- -
las turpmāk saukties uzvārda

„Mierkalns";
18) Gederts-Pauls Fridrich-

sons, dzim. 1887. g. 30. dec.

Jelgavā, ar sievu Martu-Annu.

dzim. Gonne (pasē Goninš),

dzim. i'B9'9. g. 1. apr. Vecsaules

pag., un bērniem: Zigridu -
Li-

diju, dzim. 1926. g. 30. maijā

Jelgavā, un Jāni-Leonu, dzim.

1932. g. 2. jūl. Jelgavā, dzīvo-

Jelgava, Uzvaras ielā 34, veļas

turpmāk saukties uzvarda-

„Zeltnieks";
19') Oto-Jūlijs Griška, dzim. ,

1891. g. 24. aug. (pasē 12.

aug. Jaungulbenes pag.) Balvu

pag., ar sievu Amāliju - Alisi,

dzim. Untiks (pasē Untiķis),
dzim. 1913. _g. 16. aug. Aizupes

pag., un dēliem: Imantu-Vilni,

dzim. 1935. g. 22. febr. Matku-

les pag., un Andri-Ati, dzim.

1939. g. 22. nov. Matkules pag.,

dzīvo Aizupes pag. Pūces bodē,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kalme";
20) Heinrichs Jēkabsons, dzi-

mis 1905. g. 10. jūn. Griķu pag.,,

ar sievu Līnu, dzim. Krauze.

dzim. 1918. g. 10. janv. Gaiķu

pag.,_ dzīvo Zvārdes pagasta

nama, veļas turpmāk saukties

uzvārdā „Pārsla";
21) Kārlis - Richards Junkers,

dzim. 1010. g. 13. janv. Aizupes

pag., ar sievu Līnu-Hedvigu,

dzim. Doniņš, dzim. 1917. gada
24. sept. Kuldīgā, un delu Na-

rimantu, dzim. 1938. g. 13. febr.

Kuldīga, dzīvo Kuldīgā, Pētera

iela_4, veļas turpmāk saukties

uzvārda „Salenieks";
22) Arturs - Mārtiņš - Volde-

mārs Kajinš, dzim. 1904. gada
15. febr. Rīga, ar sievu Elzu-

Mariju, dzim. Lediņš, dzim. 1906.

gada 11. sept. Ogres pag., dzīvo

Rīga, Brīvības gatvē 71, 2. dz._,
veļas turpmāk saukties uzvārda

„Kalve";

103. mim., trešdien, 1940. g. 8. maijā
Valdibas Vēstnesis6



Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2134. lēmumu reģistrēta
biedrība ..Zemgales airētāju

klubs" ar valdes mājokli Jel-
gava. 15257e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. parz. J. Bērziņš.

Jelgavaspilsētas lombardam
pieteiktas par zaudētam:

184442, 185192, 189068, 191271

ķīlu zīmes.

Uz_ lombarda statūtu pamata
zaudētas zīmes skaitās par ne-

derīgam un mantu īpašniekiem
pec 3 mēnešu notecēšanas iz-

sniegs jaunas ķīlu zīmes.

15295e Lombarda valde.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 14. velosipēda apliecību,
ko viņš 1938. g. 3. maijā iz-

devis Naniiai Gotlībs. 15157e

Katlakalna pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tas: 1) Latv. iekšz. pasi AN

003996/123089, ko Rīgas pref.

8. iec. priekšn. 1927. g. 8. XI

izdevis Eduardam Ledinam, un

darba grāmatiņas: 2) V 42527/

62, ko šī pag valde 1932. gada
10. VI izdevusi Vilim Abelim,
un .3) L 32890/756, ko Andrupe-

nes pag. valde 1933. g. 11. mar-

tā izdevusi Kirilam Boļšako-

vam. 14765g

Ludzas pils. vēc. izsludina

par nederīgu sadegušo darba

grāmatiņu L 12440/190
I

ko šī

pils. valde 1932. g. 13. jūnijā iz-

devusi Genovefai Jarinovskis.

Neretas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1939. g.

79. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde izdevusi Ludim Zī-

rākam. 15065g

Platones pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās dār-

da grāmatiņas: 1) Z 31605., ko

Jelgavas pils. valde izdevusi

Voldemāram-Fricim Štālmanirn,
un 2) K 157/05957., ko Sakas

pag. valde izdevusi Alfredam-

Danielam Dandzbergam.

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās velosipēdu ap-

liecības: 1) 74795., ko Jēkabpils

apr. polic. 1. iec. izdevis Izido-

ram Čaunanam, un 2) 49479.

velosipēda numuru, ko Rēzek-

nes apr. polic. 1. iec. 1938. g.

15. jūn. izdevis Pīteram Ci-

prusam. 15100g

Rūjienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V

21619/619. darba grām., ko Rū-

jienas pils. valde 1932. g. 13. jū-

nijā izdevusi Kārlim Tederim.

Rundāles pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās dar-

ba grām.: 1) un 2) Z 21589/14.

un Z 21590/15, kuras_ Īslīces

pag. valde 1932. g. 4. jun. izde-

vusi Kalinnikam un Matildei

Laškoviem. 15058g

Šķaunes pag. valde izsludina

par neder, nozaudēto L 74843/

1306. darba grām., ko šī pag.

valde 1936. g. 22. apr. izdevusi

Broņislavam Vasilevskim.

Valkas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās velosipēda ap-

liecības: 1) 74469.,_ ko Kārķu

pag. vec. polic. kartībn. izde-

vis 1938. g. 9. sept. Gustavam

Liepiņām, un 2) 74541., ko Vij-

ciema pag. virskartībn. izdevis

Kārlim Ragžem. 14792g

Vilces pag. valde_ izsludina

par nederīgu nozaudēto Valen-

tīnas Jefimovs V 42387/377.

darba grām., ko 1932. g. 15. VI

izdevusi Kokneses pag. valde.

23) Janis-Augusts Kronbergs,

dzim. 1908. g. 25. martā Uža-

vas pag., ar sievu Lenoru-Mal-

vīni, dzim. Jansons, dzim. 1907.

gada 24. iūl. Ventspilī, un dē-

liem: Jāni-Emilu, dzim. 1934.

gada 17. janv. Užavas pag., un

Gunāru - Imantu, dzim. 1935. g.

24. okt. Užavas pag., dzīvo Uža-

vas pag. Gaisiņos, veļas turp-

māk saukties uzvārda „Gai-

siņš";
24) Jūlijs Kunšteinis (Kun-

steins) - Skunšteins - Skun-

stiņš, dzim. 1896. g. 29. sept.

Rīgā, ar sievu Elzu-Otīliju, dzi-

mušu Neimanis, dzim. 189S._g.
24. okt. Lielauces pag., un bēr-

niem: Miervaldi, dzim. 1924. g.

11. apr. Saukas pag., un Ainu,

dzim. 1926. g. 29. jun. Eķengra-

ves miestā, dzīvo Neretas pag.

Bullīšos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Koksne";

25) Alberts Leidakša-Lēdakšs,

dzim. 1915. g. 19. jūl. Lubezeres

pag., dzīvo Arlavas pag. Robež-

niekos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Kurzemnieks";

26) Katrīne Maišelis, dzim.

Jansons, dzim. 1894., g. 27. febr.

(pasē 1896. g. 15. febr.) Van-

dzenes pag., ar delu Krišu-Vol-

demāru (mātes pase Valde-

mārs), dzim. 1924-. g. 5. nov.

Vandzenes pag. (matēs pase

Talsos), dzīvo Talsos, Slimnīcas

ielā 4, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Silkalns";
27. Ernests Mecbergs - Vest-

bergs, dzim. 1908. g. 28. martā

Embūtes pag., dzīvo Vaiņodē,

Taisnā ielā Grantiņa n., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Vī-

tiņš";
28) Mārtiņš Miebolds, dzim.

1901. g. 15. aug. Ādažu pag.,

dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 73,

26. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Burenieks";

29) Jānis (pasē Jānis) Ne-

liuss, dzim. 1913. g. 18. febr.

Talsos, dzīvo Virbu pag. Jaun-

bāliņos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Stariņš";

30) Fricis - Arnolds Narbato-

vičs, dzim. 1921. g. 1. okt. Smār-

des pag., dzīvo Rīgā, Labora-

torijas ielā 4, 19. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Cel-

mājs";

31) Janis-Vilperts Nusbaums,

dzim. 1905. g. 10. febr. Ropažu

pag., ar sievu Margarētu - Emī-

liju - Annu, dzim. Miezītis, dzi-

mušu 1909. g. 15. okt. Sausnējas

pag., un dēliem: Jāni-Ojaru,

dzim. 1935. g. 13. jūl. Rīgā, Pau-

lu-Induli, dzim. 1938. g. 4. maija

Biržu pag., un Daini-Juri, dzim.

1939. g. 14. nov. Rīgā, dzīvo

Biržu pag. vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Laz-

da";

32) Ivars-Valfrīds (pasē-Vol-
irīds) Pagenkopfs, dzim. 1901.

gada 15. apr. Annas pag., ar

sievu Veru-Luciju, dzim. Vē-

jiņš (Vējš), dzim. 1901. g. 5. nov.

Litenes pag., un bērniem: Ed-

garu, dzim. 1928, g. 22. sept.

Litenes pag., un Ilgu-Margarie-

tu, dzim. 1'930. g. 30. jun. Lite-

nes pag., dzīvo Litenes pag.

Dobkalnos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Vējiņš";

33) Jānis Plānais, dzim. 1913.

sada 21. febr. (pase Rūjiena),

ar sievu Veltu, dzim. Silinš, dzi-

mušu 1912. gada 27. apr. Ren-

cēnu pag., dzīvo Jercenu pag.

Vecjērcēnos, vēlas turpmāk

■saukties uzvārdā „Cirītis";

34) Arvīds - Rūdolfs - Vol-

demārs Rozenfelds - Rozefelds,

dzim. 1909. g. 3. janv. Auce, ar

sievu Gaidu, dzim. Dauge,

dzim. 1916. g. 18, okt. Priekuļu

pag., un
bērniem:" Zigurdu -

Ivaru. dzim. 1937. g. 7. jun. Jel-

gava, un Rutu-Maiju, dzim. 1938.

gada 26. jūn. Bēnes pag., dzīvo

Rīgā, Tumes iela 1, 3. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Dauga";

35) Veronika Runcis - Runčs,

dzim. 1914. g. 9. jūl. Ozolaines

pag., dzīvo Ropažu pag. Ozolos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Salinš";

36) Edmunds Siļķe - Herings,

dzim. 1915. g. 11. febr. Zebre-

nes pag., dzīvo Zebrenes pag.

Upesdzirnavās, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Siļķe";

37) Ernests Siļķe - Herings,

dzim. 1874. g. 17. aug. Jaunpils

pag., ar sievu Luizi
- Mariju,

dzim. Rumba, dzim. 1876. gada
7. dec. Jaunpils pag., un meitu

Irem - Martu, dzim. 1920. g.

2. jun. Zebrenes pag., dzīvo

Zebrenes pag. Upesdzirnavās_,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

„Siļķe";
38) Osvalds Silķens, dzim.

1890. g. 26. jūl. Liepnas pag., ar

sievu Otiliju - Vilhelmīni - Alīsi,
dzim. Smits, dzim. 1904. gada
31. marta Rīgā. dzīvo Ogrē,
Tīnūžu iela 1, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Salenieks";

39) Kārlis - Voldemārs (pasē
ari Indriķis) Skinderskis -

Indriķis, dzim. 1909. g. 19. iūn.
laurkalnes pag., ar sievu Emi-

Bļiī, dzim. Avekša (pasē
Aveksis), dzirr.. 1908. g. 30. iūn.

Birzgales pag., un dēlu Edvinu-
Gunaru, dzim. 1939. g. 22. nov.

Birzgales pag., dzīvo Birzgales
pag. Kalnamuguros, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Sala";

40) Krists - Alberts Stein-
bergs (Šteinbergs), dzim. 1912.

gada 6. nov. Skrundas pag.,

dzīvo Rīga, Terbatas ielā 23/25,
4. dz., veļas turpmāk saukties
uzvārda ~Smelters";

41) Kārlis - Jūlijs Šlcs, dzim.
1891. g. 3. febr. (pasē 4. febr.)
Taurenes pag., ar sievu Elzu-
Līliju, dzim. Lorencs, dzim.

189 L g. 14._okt. Sērmūkšu pa-

gasta, un dēliem: Valteru, dzi-
mušu 1923. g. 15. jūl. Rīgā, un

Elmaru-Rudolfu, dzim. 1925. g.

6. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Zvanu
iela 8, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārda ~Mednis";

42) Dāvids (pasē Dāvis)
Tupmacis (Jerdzens) - Jērcēns,
dzim. 1884. g. 5. okt. Trikātas

pag., ar sievu Ernestīni, dzim.
Šiliņš, dzim. 1893. g. 20. dec.
Kocēnu pag., un meitām: Vel-

tu - Viktoriju, dzim. 1924. gada
12. marta Trikātas pag., un

Zentu - Veroniku, dzim. 1932. g.

30. nov. Trikātas pag., dzīvo

Trikātas pag. Beverinā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Jēr-

cens";
43) Jāzeps Utnāns, dzimis

g. 1. maija Stirnienas pa-

gastā (pasē Rudzētu pag.),

Aviācijas pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~Zemz-

ars";
-44) Solorr.eja (pasē Salo-

nieja) Vaišlis, dzim. Škruba,
dzim. 1895. g. 27. jūn. Kaunatas

pag., ar dēliem: Jāni, dzim.

1924. g. 15. sept. Bukmuižas pa-

gastā, Jezupu, dzim. 1929. gada
30. nov. Bukmuižas pag., un

Vladislavu, dzim. 1931. g. 27. ok-

tobrī Bukmuižas pag., dzīvo

Ezernieku pag. Patmalnieku

c, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Austriņš";

45) Reinholds - Bruno Vasil-

jevs, dzim. 1912. g. 24. jūn. (pa-
sē 11. jūn.) Rīgā, dzīvo Rī-

gā, Vašingtona lauk. 3, 15. dz.,

vēlas turpnāk saukties uzvārdā

~Vārpa";

46) Kārlis Vinters, dzim. 1902.

gada 29. jun. Puikules pag., dzī-

vo Rīgā, Tērbatas ielā 9/11,

11. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Bērzājs";

47) Ferdinands - Augusts - Vil-

helms Volbergs - Skurstenis,

dzim. 1903'. g. 14. sept. (pasē
1. okt.) Liepājā, ar sievu Ber-

tu-Ka'trīni, dzim. Štrāls, dzim.

1912. g. 16. janv. Rīgā, un dē-

liem: Ojāru, dzim. 1933. gada

14. jūn. Rīgā, un Gunaru-Augus-
tu, dzim. 1935. _g. 19. dec. Rīgā,
dzīvo Bolderaja, Gundegas'iela

9, 6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Plīidums";

48) Vsevolods Zābaks, dzim.

1903. g. 19. aug. Bērzaunes pag.,

ar sievu Vilmu, dzim. Biķis,

dzim. 1912. g. 6. martā Kacēnu

pag., un meitu Ausmu, dzim.

1933. g. 22. nov. Kacēnu pag.,

Robežsargu brigādes robež-

sargs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Strautiņš";
49') Jēkabs Zernovs, dzim.

1887. g. 7. sept. Rencēnu pag.,

ar sievu Almu, dzim. Markavs,

dzim. 1892. g. 14. jūn. Trikātas

pag., un meitu Tillu, dzim.

g. 4. nov. Pāles dzī-

vo Ēveles pag. Lejas-Zvārtēs,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Graudiņš":

50) Vēra Žīds - Eversons. dzļ-
musi 1914. g._ 6. jun. Jelgava,

dzīvo Jelgava, Pētera iela 27,

4.'dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ive".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā. 1940. g. 7. maija.

PV 081. gr. U. 15255r

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors L e g z d i n š.

Pasu nodaļas vadītais

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas

Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma p->r

uzvārdu mainu 11. pantu, paziņo,
ka

„
Valdības Vēstneša" 1940. g.

19 apriļa 88. num. ievietotā

sludinājumā PV 065 gr. U par

uzvārdu maiņu minētāmpersonām

ar iekšlietu ministra lēmumiemir

atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. g. 4. maijā.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvitēs

u c
ko izdevušas dažādas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes,

amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par
izdotiem ar jaunpiešķirtajien: uz-

vārdiem.

Rīgā, 1940. g. 7. maijā.
P V 066. gr. U. 15254

lekšlietu ministr. Administr.
depart. direktors Legzdiņš.
Pasu nodaļas

vadītais P. Kurzemnieks.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Kļūdas izlabojums.

Latvijas sērkociņu skaliņu
akc. sab. valdes

sludinājums par otrreizējās

kārtējās akcionāru sapulces

sasaukšanu, kas ievietots „Val-

dības Vēstneša" 1940. gada

99. num. 11. lapp. 4. sleja, jā-

izlabo tā, ka sapulce notiks

1940. g.
22. maiia, pīkst 16,

nevis pīkst. 12, ka nepareizi

nodrukāts. H66le

JCatvi&šu

usco strēlnieku bledr.

pilna
biedru sapulce

notiks svētdien, š. g. 19. maijā,

pīkst. 11, Rīgā, Armijas virsnie-

ku klubā, Valdemāra ielā 5.

Sapulces darba gaita:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) gada pārskats par 1939. dar-

bības gadu;
3) revizijas komisijas ziņo-

jums;

4) 1940. darbības gada budžets;
5) velēšanas;

6) turpmākā biedrības darbība.

Ja pīkst. 11 nesanāktu vaja-
dzīgais biedru skaits, tad

pīkst. 12 notiks otra sapulce
ar to pašu darba gaitu tanīs

pašas telpas, un būs pilntiesīga

pie V4O no aktivo biedru skaita.

15256e Centrālā valde.

Kļūdas izlabojums.

Sērkociņu fabrikas ~Komet"
akc. sab. valdes

sludinājums par otrreizējās
kārtējās akcionāru sapulces

sasaukšanu, kas ievietots „Val-
dības Vēstneša" 1940. gada
99. num. 11. lapp. 5. slejā, jā-
izlabo tā, ka sapulce notiks

1940. g. 22. maijā, pīkst. 11,

nevis_ pīkst. 15, ka nepareizi no-

drukāts. 14658e

Rīgas

valsts krieva ģimnāzijas
1940. g. 2. maija

loterijas vinnējušo ložu saraksts.

Ls 100,— vērtībā: 1693. num.

No Ls 10,— līdz Ls 40, — vērtībā:

116, 1660, 1839, 1849, 2027,

3247, 3532, 3549, 3866, 4292,

4315, 4468, 4773, 5016, 5232,
5297, 5551, 5976, 6250, 6861,

6967, 7010. num.

No Ls 1,— līdz Ls 10,— vērtībā:

10, 41, 75, 81, 104, 108, 110,
129,.148, 161, 168, 208, 238, 241,
244, 264, 277, 290, 295, 316, 368,
408, 424, 437, 446, 477, 489, 497,

509, 521, 523, 552, 555, 584, 618,
659, 675, 681, 682, 715, 749, 751,

774, 787, 788, 794, 798, 831, 851,
860, 883, 888, 890, 950, 958, 960,
975.

1002, 8, 22, 39, 51, 72, 73, 83,
96, 109, 150, 174, 238, 251, 287,

289, 306, 311, 330, 334, 355, 385,

392, 398, 413, 417, 437, 448, 450,
455, 463, 485, 498, 503, 527, 562,

564, 569, 585, 599, 622, 626, 629,

640, 653, 658, 666, 680, 682, 684,
698, 709, 761, 766, 770, 795, 818,

853, 856, 867, 873, 883, 954, 997.

2000, 9, 29, 58, 74, 80, 81, 87,

98, 115, 121, 136, 168, 191, 213,

258, 260, 265, 269, 303, 322, 323,
344, 352, 358, 364, 366, 332, 431,

438, 441, 443, 459, 439, 524, 528,

572, 585, 619, 626, 630, 637,.643,

659, 697, 707, 713, 724, 725, 726,

748, 752, 760, 785, 828, 841, 881,

884, 911, 917, 926, 927, 938, 953,
955, 969, 973.

3003, 4, 11, 20, 36, 37, 39, 51,

59, 62, 68, 73, 91, 98, 110, 149,

157, 167, 182, 212, 219, 227, 279,
236, 314, 319, 344, 359, 365, 366,

369, 397, 399, 430, 439, 445, 447,

453, 458, 467, 470, 490, 501, 507,
519, 524, 596, 642, 662, 675, 680,

682, 694, 715, 720, 756, 760, 767,
780, 796, 799, 848, 868, 884, 888,

899, 916, 918, 924, 927, 931, 952,

954, 971, 984, 995, 997, 999.

4009, 16, 37, 43, 71, 76, 101,

107, 110, 141, 152, 155, 174, 180,
242, 249, 254, 259, 273, 281, 282,

297, 323, 343, 374, 399, 413, 420,

426, 429, 441, 444, 449, 456, 460,

523, 564, 581, 619, 627, 629, 643,

645, 654, 684, 705, 707, 709, 713,

823, 827, 850, 859, 865, 866, 872,

878, 901, 903, 913, 934, 937, 951,

965, 966.

5005, 6, 20, 40, 46, 66, 69, 82,

107, 122, 128, 131, 142, 181, 186,
193, 196, 204, 205, 213, 227, 241,

254, 256, 275, 283, 311, 336, 359,

361, 397, 459, 498, 521, 571, 611,

630, 645, 658, 660, 673, 687, 696,

704, 713, 757, 775, 790, 791, 808,

823, 832, 840, 860, 861, 866, 879,

882, 969, 975, 977, 979.

6008, 24, 41, 45, 71, 74, 95,
109, 119, 182, 201, 203, 205, 208,

270, 288, 307, 317, 323, 339, 340,

362, 369, 392, 419, 427, 463, 478,
488, 494, 506, 520, 568, 572, 577,

602, 629, 639, 644, 661, 684, 711,

716, 855, 877, 887, 890. 911, 929,

931, 933, 948, 971, 980.

7007, 30, 50, 61, 68, 70, 101,

102, 131, 171, 179, 192, 201, 207,
212, 215, 216, 233, 275, 283, 301.

309. 316, 337, 344, 367, 386, 425,

456, 461. (15152z)

Rīgas valsts krievu ģimnāzijas
direktors (paraksts).

Dzelzsceļu 3. ceļu iecirkņa biroja
Cēsīs, Ruckā, 1940. g. 20. maijā, pīkst. 12,

vafcstis&ā sacensībā izdos:

1) preču noliktavas būvi Ķirbeļu stacijl,
drošības nauda Ls 35,—;

2) preču rampas pagarināšanu un nojumes būvi Pie-

baigas stacijā,
drošības nauda Ls 40,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 1893 15172

Tirdzniec, un rūpniec. akc. sab.

«Kurzemes Manufaktūra"
bilance uz 1939. s. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Nekustams īpašums . 107 748,08 Akciju kapitāls . . .

200 000

Mašīnas un fabr. in- Rezerves kapitāls . .
655,

ventars 250 070,58 Kreditori 398 375,13

Nākoša gada izdevumi 5 062,69 Akcepti 237 537,41

Kase 6 462,71 Amortizācija ....

137 257,35

Tekoši rēķini kredit- Delkredere 30 424,13

iestādēs ' 21 966,58 Neizmaks. dividende 75,—

Saņemšanas vekse|i
.

36 224,09 Akcepti depozitā . . 400 000,—

Dalības nauda citos 1939. g. peļņa . . . 9 112,83
uzņēmumos

....
2 000,—

Debitori 131 001,78

Preces, izejvielas un

materiāli 421 960,76

Nodrošinājumi ar vek-

seļiem . .•
. . . .

400 000

Pagājušo gadu zau-

dējumi . . . . . .

30 939,58 .

Ls 1 413 436,85 Ls 1 413 436,85

Peļņas un zaudējumu konts!
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Tirdzniecības izdev.. 212 574,52 No precēm ....
305 277,93

Ražošanas izdevumi. 82 703,41 Kursu starpības . . 71,91

Imobiļa uzturēšana. 959,08

1939. g. peļņa . . .

9 112,83

Ls 305 349,84 Ls 305 349,84

Tirdzniec.-rūpniec. akc. sab. ..Kurzemes Manufaktūra"

H. Padovičs, N. Levitins, N. Feitelsons.

15037 Grāmatvedis V. Šreiners.

Latvijas spitijas akt. sak. ..Gerhards no Heyf
bilance uz 1939. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls

Kases konts 10 811,91

Vekseļu konts 1 785

Inventāra konts 24 401,65

Nekustama īpašun a konts 50 918,21

Debitoru konts 206 372,14

Nodokļu konts 545,60

Pārejošo sumu konts 12 052,32

Pārkārtošanas konts
■ ■ ■

9 886,56

Ls 316 773,39

Pasivs. Ls

Pamata kapitāla konts 100 000,—

Rezerves kapiteli konts 2 693,20
Inventāra atjaunošanas konts 1 537,49

Kreditoru konts 132 647,43
Nekustama īpašuma amortizācijas konts 23 798,24

Inventāra amortizācijas konts 24 351,65

Obligācijas konts . . . . , .

5 000,—

Pārejošo sumu konts 10 411,42

Peļņas un zaudējumu konts: peļņa 1939. g 16 333,96

Ls 310 773,39

Peļņas un zaudējumu konts uz 1939. g. 31. decembri.

Debets. Ls

Tirdzniecības izdevu na konts 80 127,84

Nekustama īpašuma amortizācijas konts 480,—

Inventāra amortizācijas konts 24,—
Procentu konts 42,50

Kursu starpības konts 216,29

Debitoru konts: šaubīgas prasības 1 459,21
1939. g. peļņa . . 16 333,96

Ls 98 683,80

Kredits. Ls

Spedicijas konts
. .

98 683,80

Valdes priekšsēd. Ant. Launags.
Valdes loc: H. Demme, E. Frevmans, E. Mevers.

Revizijas priekšsēd. P. Bērziņš.
Rcvizijas locekļi: Olga Launags, Erichs Doeblers.

15036 v Grāmatvedis F. Krauze.

A

ļs «LATVIJAS RAUGS"
bilance uz 1940. g. 1. janvāri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls
Inventārs 166 615,07 Pamatkapitāls . . . 200 000,
Nākošā gada izdev.. 8 657,08 Rezerves kapitāls . . 8 42o[—
Kase 926,60 Amortizācija

....
161 968^64

Tekoši rēķini kredit- Kreditori 3 463,05
iestādēs 18 474,35 Nesamaksātie pārsk.

Saņemšanas vekseļi . 1010,28 gada izdevumi
. . 7 940,97

Vērtspapīri ....
6 630 Peļņa 1939. g. . . . 699U23

Debitori 103 634,12
Preces

.... . . . 145759,39

Ls 451 706,89 Ls 451 706,8i

Zaudējumu un peļņas konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 21 8.56,43 Peļņa' no preču pār-
Tekoši izdevumi . . 17 913.80 došanas

.

.
.

124 516 97

Nodokļi 7 133,27 Procenti 628 52

Apdrošināšana ...
1 565,06 Dažādi ienākumi . . 292^93

Amortizācija ....

1 158,30
Dažādi izdev. un zau-

dējumi 5 897,33
Tīrā peļņa . . . . , 69 914,23

Ls 125 438,42! Ls 125 438^42

15038 Akc. sab. „Latvijas Raugs"
Valdes priekšsēd. Žanis Celms.

Valdes locekļi: Leopolds Eiche, Valfrids Muskats.

Revizijas komisija: Jūlijs Saraps, Hermanis Lācis, Alma Eiche.
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Akc. sab.

Rīgas Apdrošināšanas biedrības,
dibin. 1804.9., likvidācijā

Rīgā, Smilšu ielā 20

1939. gada darbības pārskats.
I. Bilance 1939. c. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Vērtspapīri, rezerves kapitāla segša- Akciju kapitāls 1000 000,—

nai :
Rezerves kapitāls 193 500,93

Latvijas Hipotēku bankas vērtspapīri 193 800— Speciāls rezerves kapitāls
....

17000,

Dažādi vērtspapīri 361799,14 Amortizācijas kapitāls 48 821,75

Obligācijas - 122,67 Prēmiju rezerves kapitāls 232 870,03

Nekustams īpašums 161549,83 Zaudējumu rezerves kapitāls
. . . 5 583,76

Inventārs 32 917,02 Izdevumu rezerves kapitāls . . .
2 427,87

Skaidrā naudā 14 234,45 Atpirkšanas rezerves kapitāls . . .
71,80

Noguldijumi bankās 645 113,81 Peļņas rezerves kapitāls 2 592,26

Inkaso vekseli bankās 15 735,52 Nodokļu rezerves kapitāls
....

11 500,—

Debitori 165 033,22 Kreditori 41963,33

Dzīvības apdrošināšana: Aģentu vekseļi prēmiju nodrošinā-

Pagarinātas premi- šanai 15 735,52

jas Ls 21 533,65 Dividendes, vēl maksājamās ...

2 827,60
Izstāvošas prēmijas „

7 587,01 Nodevas, vēl maksājamās ....
8450,10

Polišu aizdevumi
„

41 378,94 70 499 60 Dzīvības apdrošināšana:

Vērtspapīri depozitā 1 lAO'- «ļ samaksātās prēmijas 550,35

Pārejošas sumas 11 532,55
Valdes galvojumi •••••• • •

%

» ™>

;
-

Ls 1 674 Ls 1 674 077,81

11. Peļņas un zaudējumu rēķins.

leņēmumi Ls Izdevumi Ls

Pārnesums 'no iepriekšējā gada . .

3 506,64 Pārapdrošināšanas prēmijas ...
687 208,76

Zaudējumu rezerve no iepriekšēja Samaksātie zaudējumi, atskaitot uz

gada 1 106,16 pārapdrošinātājiem krītošo daļu 59 085,58

Prēmiju rezerve no iepriekšējā gada 241 513,69 Prēmiju rezerve 232 870,03

Izdevumu rezerve no iepriekšējā gada: Izdevumu rezerve: dzīvības nozarē 2 427,87

dzīvības nozarē 2 101,38 Atpirkšanas rezerve: dzīvības nozarē 71,80

Atpirkšanas rezerve no iepriekšējā Peļņas rezerve: dzīvības nozarē. . 2 592,26

gada: Izmaksātā dividende: dzīvības no-

dzīvības nozarē 71,80 zarē ' 1 047,55

Peļņas rezerve no iepriekšējā gada: Zaudējumu rezerve 5 583,76

dzīvības nozarē 1 902,01 Atpirkumi: dzīvības nozarē
. . .

22 087,58

prēmiju ienākums, ieskaitot apdroši- Nodevas 68 889,50
nāto blakus maksājumus . . . 919 177,69 Provizijas un pārvaldes izdevumi . 91 132,33

Procenti 61244,53 Amortizācija 2 917,75

Nekustama īpašuma ieņēmumi . .

3 342,67 Norakstijumi 51 ,70

Pārapdrošinātāja atlīdzība: Pelna un tās sadalīšana: Ls

dzīvības nozarē 27 513,50 a) rezerves kapitālam . 8 493,59
Kursu starpības ieņēmumi ....

1 738,49 t>) nodokļu rezervei . . 10 500,
Dažādi ieņēmumi ........ 1190,42

c) tantjemām .
1. uzraudzi- Ls

bas pado-
mi- mei

.
. . 4 500,

2. valdei
.

2 500,
3. direkto-

riem rīko-

tājiem . . 2 831,20 9 831,20
d) 7V2% dividendei

.
. 56 250^—

e) pelnās pārnesumsl94o.

gadam 3 367,72 88 442,51

Kopā Ls 1 264 408,98 Ls 1 264 408,98

Likvidācijas komisijas priekšsēdētājs Pauls Engelmans.

Locekļi: Pēters Frišenfelds, Alfrēds Knofs.

Revizijas komisija: Jānis Brīvmanis, Maksis Ozmidofs.

15034z Grāmatvedis Nikolajs Ozoliņš.

Valmieras šaursliežu pievedceļa akciju sabiedrības
bilance 1940. g. 1. janvārī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kase 10 559,93 Akciju kapitāls 560 000

Rēķini kredītiestādēs
......

39516,18 īpašumu pārvērtēšanas kapitāls . 2240 000, —

Vērtspapīri 53 020,— Rezerves kapitāls 17151,35
Nekustama manta un inventārs . 3 512 615,42 Speciālie kapitāli 398 762,33
Materiāli . . 75 114,50 Amortizācijas kapitāls 282512^13
Debitori -. 55 398,76 Darbinieku pensiju kases kapitāls. 216 294,28
Nākamo gadu izdevumi 24 758,64 Maksāšanas vekseļi 8 680,—

Saņemšanas vekseļi 31621,26 Kreditori
.

. . .' 139 386'19
Pārejošās sumas 1938.g.Ls 44 012,29 1008,61 Nepieprasītās dividendes 7 595 25

Zaudējums 1939.g. Ls26 968,92 70 981,21 Pārejošās sumas . 4 212^98
Ls 3 874 594,51 Ls 3 874 594^5Ī

Zaudējumu un peļņas konts.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Ekspluatācijas izdevumi 513 241,32 Ekspluatācijas ieņēmumi 492 788,72
Samaksātas rentes 10 952,52 Saņemtās rentes 197^08
Amortizācija 16 761,15 Dažādi ieņēmumi 25 40o'
Dažādi zaudējumi .

4 399,73 1939. gada zaudējums 26 968^92
Ls 545 354,72 Ls 545 354,72

Valdes priekšsēdētājs Nikolajs Dombrovskis.
Valdes locekļi: J. Hoffs, Aug. Kalniņš, M. Hoffs, un V. Beļajevs.

Revizijas komisija: J. Kalvers, R. Hoffs un A. Šegals.
Zvērināts revidents Fr. Kalniņš.

15035z Grāmatvedis L. Dombrovskis.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība

~EMIL FALKENHOF", m
paziņo, ka pēc akciju 1939. g. kuponiem no 1940. gada

9. maija
djy jdencjes jZmaksāš

Latviešu akciju bankā Rīgā, Kaļķu ielā 3/5.

15296 Tirdzn. un rūpn. akc. sab. „EMIL FALKENHOF" valde.

Kuģniecības akciju sabiedrība

«Latvijas- Beļģijas linija"
dividendi par 1939. g. pret 6. kup.

«zmaksās sabiedrības birojā, Rīgā, L. Pils ielā 23, 11. dz., katru

dienu biroja stundās. '5150 Valde.

Paju sabiedr.

..Zooloģiskā leia Latvi"
uzaicina pajiniekus ierasties

vispārējā

ārkārtējā sapulcē
1940. gada 30. maijā, pīkst. 19,

Rīgā, Miesnieku ielā 9, 4. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šanas,

2) P/S. ~Zooloģiskā ferma Lat-
vija" darbības turpināšana
vai likvidācija,

3) likvidatoru ievēlēšana,
4) saimnieciski jautājumi.

15179J Valde.

Autobusu satiksme :i

RĪGA-B ALDONE:
Gala piestātnes: Rīgā 13. janvāra iela 13 un

Baldonē pie kioska pretim vecai vannu iestādei.

a) No 1940. g. 9. maija līdz 1940. g. 11. jūnijam (iesk.) un no 1940. g. 1. septembra līdz:

1940. g. 23. septembrim (iesk.) autobusi atiet:

Darbdienās:

atiet pienāk

8.15 11.- .3.30 16.15 .8.45 21.15 Rīga
* 7.50 10.20 13.05 15.35 18.20 20.c0

845 11 30 14— 1645 19.15 21.45 Ķekava 7.20 9.50 12.35 15.05 1 I.M 20.20

8.50 11.35 14.05 16.50 .9.20 2..50 čagas 7.15 9.45 12.30 15.- 17.45 20.15

8.55 11.40 14.10 16.55 19.25 21.55 Ebe 7.10 9.40 2.25 4.55 7.40 20.10.

9.05 11.50 14.20 17.05 19.35 22.05 y Baldone 7. 9.30 12.15 14.45 1/.dU 20. .
pienāk atiet

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

atiet

Rīga 8.15 9.30 11.— 12.30 15.45 18.30 19.45 21.15

Ķekava 8.45 10.— 11.30 13. 16.15 19. 20.15 21.45

Čagas 8.50 10.05 11.35 13.05 16.20 19.05 20.20 21.50

Ebe 8.55 10.10 11.40 13.10 16.25 19.10 20.25 21.55

Baldone y 9.05 10.20 11.50 13.20 16.35 19.20 20.35 22.05

pienāk

pienāk

Rīga *• 7.35 10.20 11.50 15.20 18.05 19.20 20.50 21.50

Ķekava 7.05 9.50 11.20 14.50 17.35 18.50 20.20 21.20

Čagas 7. 9.45 11.15 14.45 17.30 18.45 20.15 21.15

Ebe 6.55 9.40 11.10 14.40 17.25 18.40 20.10 21.10

Baldone 6.45 9.30 11.— 14.30 17.15 18.30 20. 21.

atiet

b) No 1940. g. 12. jūnijā līdz 1940. g. 31. augustam autobusi atiet:

Darbdienās:

atiet

Rīga B. 10.— 12. 14.30 16.15 18.— 20. 22.30

Ķekava 8.30 10.30 12.30 15. 16.45 18.30 20.30 23.

Čagas 8.35 10.35 12.35 15.05 16.50 18.35 20.35 23.05

Ebe 8.40 10.40 12.40 15.10 16.55 18.40 20.40 23.10

Baldone y 8.50 10.50 12.50 15.20 17.05 18.50 20.50 23.20

pienāk

pienāk

Rīga * 7.20 8.05 10.20 12.20 14.50 17.20 19.20 21.50

Ķekava 6.50 7.35 9.50 11.50 14.20 16.50 18.50 21.20

Čagas 6.45 7.30 9.45 11.45 14.15 16.45 18.45 21.15

Ebe 6.40 7.25 9.40 '11.40 14.10 16.40 18.40 21.10

Baldone 6.30 7.15 9.30 11.30 14.- 16.30 18.30 21.

atiet

Sestdienās:

atiet

Rīga B. 10.— 12. 13.30 15. 16.30 18.— 19.30 21.

Ķekava 8.30 10.30 12.30 14. 15.30 17. 18.30 20. 21.30

Čagas 8.35 10.35 12.35 14.05 15.35 17.05 18.35 20.05 21.35

Ebe 8.40 10.40 12.40 14.10 15.40 17.10 18.40 20.10 21.40

Baldone v 8.50 10.50 12.50 14.20 15.50 17.20 18.50 20.20 21.50

pienāk

pienāk • . 1

Rīga A 7.20 8.05 10.20 12.20 14.20 15.50 17.20 18.50 20.20 21.50

Ķekava 6.50 7.35 9.50 11.50 13.50 15.20 16.50 18.20 19.50 21.20

Čagas 6.45 7.30 9.45 11.45 13.45 15.15 16.45 18.15 19.45 21.15

Ebe 640 7.25 9.40 11.40 13.40 15.10 16.40 18.10 19.40 21.10
Baldone 630 7.15 9.30 11.30 13.30 15. 16.30 18.— 19.30 21.

atiet

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:
atiet

Rīga 8.15 9.15 10.45 11.45 13.15 14.15 16. 17.15 18.30 19.45 21. 22.15
Ķekava 8.45 9.45 11.15 12.15 13.45 14.45 16.30 17.45 19. 20.15 21.30 22.45

Čagas 8.50 9.50 11.20 12.20 13.50 14.50 16.35 17.50 19.05 20.20 21.35 22.50

Ebe 8.55 9.55 11.25 12.25 13.55 14.55 16.40 17.55 19.10 20.25 21.40 22 55

Baldone y 9.05 10.05 11.35 12.35 14.05 15.05 16.50 18.05 19.20 20.35 21.50 23.05

pienāk

pienāk

Rīga *■ 7.50 10.20 11.20 12.50 13.50 '15.35 16.50 18.05 19.20 20.35 21 50 23.05
Ķekava 7.20 9.50 10.50 12.20 13.20 15.05 16.20 17.35 18.50 20.05 21.20 22.35

Čagas 7.15 9.45' 10.45 12.15 13.15 15. 16.15 17.30 18.45 20. 21 15 22 30
Ebe 7.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.55 16.10 17.25 18.40 19.55 21.10 22 25
Baldone 7. 9.30 10.30 12. 13. 14.45 16. 17.15 18.30 19.45 21. 22.15

atiet

Preču un bagāžas pārvadāšanu izdarīs ar preču automobili no 1940. g. 21 maiia līdz:
1940. g. 6. septembrim (iesk.), otrdienās un piektdienās, un šinīs dienās sūtiiumus pieņem urs

izdod Rīgā, L. Ķaiēju ielā 68 no pīkst. 12 līdz 14. (Atiet no Rīgas pīkst. 14.)
15154 Autobusu satiksmes uzņēmējs Raimunds Liepkalns.

Koku tirdzniecības paju
sabiedrības

..Standartuood"
valde

paziņo pajiniekiem, ka 1940. g.

31. maija, pīkst. 19, sabiedrības

telpas Rīga, Jēkaba ielā 24,
4.a dz., notiks

olncizčis kārtējo

Piiliii pilna sapolce.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vē-

lēšana;

2) ziņojumi;

3) 1939. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;
4) pelņas sadalīšana;

5) 1940. g. budžets un darbības
plāns;

6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi.

152'53r Valde.

Autobusu satiksme

RiGA-KALNCIEMS
Gala piestātnes: Rīgā, 13, janvāra ielā 19,

Kalnciemā, pie pagasta nama.

No 1940. g. li. maija autobusi aties.

Darbdienās:
atiet pienāk

Jļ- 18
- » Rīga . 7.40 17.10

11.35 18.35 Batartas ceļš 7.05 16.35
11.50 18.50 Bēnuži 6.50 16.20
12. 19. Ložmetējkalns 6.40 16.10
12.10 19.10 v Kalnciems * 630 16

pienāk atiet

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

™

atiet pienāk
9
-

w
R'g a 810 19 10

9.35 20.35 Batartas ceļš 18.35
9.00 20.50 Bēnuži 7,20 18.20

10.— 21. Ložmetējkalns 710 18 10
10.10 21.10 v Kalnciems * 7'— 18

pienāk atiet

pusceļ

L

u

āč Plēša kav. un bērni 5 līdz 12 gadus veci maksā

,. Raimunds Liepkalns.

Maltas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto L
1725/116541. darba grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1938. g. 1. ap-
rilī izdev. Staņislavam Moro-
2am

- 14750g

Šķaunes pag. valde izsludina
par neder, nozaudēto L 119070/
2637. darba gram., ko šī pag.
valde 1938. g. 20. apr. izdevusi
Andrejam (Andrivam) Meirā-
nam. 14768g

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekša izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ZL

005501/5492, ko
_

viņš 1928. g.

9. jun. izdevis Jānim Liepnie-
kam. 13833e

Valdības Vēstnesis 103. num., trešdien, 1840. g. 8. maijā

iespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.
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